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ICORERA EMBOTELLADORA 

S.A. 
Cala das. 1 10 DE AGOSTO 

cáslida da UR TO TELEFONOS: r O 

241478 - 241479 — 241481 * 

CTO | EV Aa 

  

0f.Ho. 18 9.Y. 

3 de Eazao de 1.945 

  

  

33 grato para uí cemmicsria que la Junta General 
Ordlsaria ús hccionistes de Indestria Licorera Pubotelladoza de Pichin- 
eha 3.A., (1L5PSA)JCCaA una asiutencia de 91.372 acciones que reprcaenten 
un capital ds $ 9.137.200,00 resligif a usted para desempañar las fuaeio- 
nes de Gerente de la Empresa por 1 perícds 1.985 - 1.167.La reslección 
es hiso por unanimidad de los asistentes que peniínaroa a ustol el Miepro- 
sentante Legal Se la Esprosa. 

Particular que comunico a usted para les fines cmm- 
tigulentes. 

Atentamente , 
so A 3 

o , A 

    A Yo, Dr.daiss del Castillo Alvarez acepte la Cererncíia de la Expresa para la 
- que ha sido ¿asignado por la Junta General Ordinaria reunida el 23 de Fe - 

. brero de 1,985, y tomo posesión tel caupgo. 
Quito, 4 ds Margo de 1.085 

 



INDUSTRIA LICORERA EMBOTELLADORA 

| DE PICHINCHA S.A. 
AVINADA LL INCA 704, 1 10 DE AGOSTO 

CASILIA LL UREA, TELEFONOS: on 
€ Y 

Nu. Zdód 241478 - 241479, 241481. YY 
QUITO - ECUALIORK 

  

Of.Mo. 17 GeI. 

4 £a Marzo de 1.965 

Selor 

JOBRE IGNACIO CANGOTENA E. 
«o 

- 

di De mis cersideraciones: 
j 

Cimpleme poner en su conocimiento que el Píreo- 
torio de la Empresa en Sesión úel día lunes 4 de Marso Ga 1.985 desinó 
a usted Presidente de l» Empresa por al período 1.985 - 1.906. 

Partícular que as es grato comniícar a usted pa- 
. ya los fines consiguientes. 

AE P.S.A 

TNL AA . 
DR.JAIME DEL 

Yo, Jose Igusrcio Gangotena Fibadefíeira acepto la Presidencia de la Ea - 
presa para la que ha sido designado y tomo posesión del cargo. 

Quito, 4 du Marzo de 1,965 

a - 5 í 
a 

   

    

ac A 

JOSZ3 1 dei mn 

La empresa fué constitufda el 16 de Noviembre de 1.98% e inseráta el 
22 de Novienixe de 1.959 a fojas 141 del Registro Mexcantil..fonp 92, 
Cextifico que la firma del señor Josf Ignacio Gengotena R., es la ms- 
téntica y que uza en todos los actos públicos y privadez. 

  

  

: xl De.Jaine del Castillo Alvazes es el representantó legal de la en- 
presa.” CERTIFICO. 

 



JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA.- AUMENTO DE 

CAPITAL Y REFORMAS DE ESTATUTOS, CELEBRA- 
A O A O NR O RN Ta A a A EA A, 

DA EL DIA VIERNES 20 DE SEPTIEMBRE DE 1985. 
r 

7 + ja 

En la ciudad de Quito, a los veinte días del mes de septiembre de mil nove- 

cientos ochenta y cinco, se reúne la Junta General Extraordinaria de Accio- 

nistas de 1.L.E.P.S.A., en el local social de la calle El Inca Nro. 2587 - 

previamente convocada para el efecto por el señor Presidente de la empresa 

según avisos publicados en el diario El Comercio en los días 7 y 9 de sep-- 

tiembre de 1985; además por comunicaciones enviadas a todos los accionistas 
   
   

  

    

por correo. 

iendo las dieciseis horas y quince minutos el señor Presidente declara -- 

abierto el acto y ordena dar lectura a la lista de socios concurrentes, lue 

ty A go de lo cual se comprueba que asisten: 

y 

  

  

    

       

    
      

AN Sy” ACCIONISTAS PRESENTES Nro. ACCIONES CAPITAL 

¿ > do Abata Chicaiza Federico 73 y. 7.300,= 

a Albán Guadalupe Puente de 320 32.000,= 

meida Celia Bravo vda. de 1.705 170.500,= 

Aragón Herrera Angel 316 31.600,- 

Arteago Almeida Aparicio 450 45.000,= 

Bardagi Inés Jaramillo de 1.245 124.500,= 

Boada Heredia Hernán 275 27.500,= 

Burbano de Lara Alfonso 500 50.000,= 

Campoverde Moreno Victor 556 55.600,= 

< Cando Chicaiza Heriberto 114 11.400,= 

vi mi Cañadas Portilla Roberto 243 24.300,= 

al ¡Z Cueva Cárdenas Fabián 315 31.500,= 

ei 5 Chicaiza Chicaiza Néstor 97 9.700,= 

3 £ Del Castillo Alvarez Jaime 108 10.800,= 

PA Dueñas Carlota Loza de 250 25.000,= 

é Espinosa Calisto Rodrigo 3.075 307.500,= 

Félix Cadena Francisco 4.988 498.800,= 

Flores Herrera Jorge 947 94.700,= 

Flores López Jorge 340 34.000,= 

Freile Cisneros Jaime 32 3.200,= 

Gangotena Ribadeneira José 1.628 162.800,= 

: González Díaz Susana 150 15.000,= 

Gualotuña Pérez Manuel 111 _ 11.100,=   

SUMAN Y PASAN: 17.838 SY  1'783.800,= 

00



V 1 E N Eo ON: 17.838 Y. 1'783.800,= 

Gutiérrez Navas Polibio 252 25.200,= 

Jácome Toscano Jorge 129 12.900,= 

Lagos Torres Enrique 183 18.300,= 

López Vásconez Washington 231 23.100,= 

Maya Benálcazar Luis 100 10.000,= 

Mera Zabala David 430 43,000,= 

Múñoz López Enrique 960 96.000,= 

Noboa Rafaela Loza de 250 25.000,= 

Pinto Chato Ignacio 314 31.400,= 

Pinto Rojas Severiano 214 21,400,= r 

Rosero Morales Héctor 294 29.400,= 

Siá Cadena Jorge 146 14.600,= 

Sánchez Porras Luis 78 7.800,= 

Sanmártiín Cedamanos Marco 203 20,300,= 

Sarmartin Guadalupe Paredes de 139 13.900,= 

  

Suárez Beatriz Burbano de 1.958 195,800,= “ 

  

a Vergara Olga Mera de 269 26.900,= 

Pa TOTAL DE ACCIONISTAS PRESENTES: 23.988 Y. 2'398.800,= 
HATE HEADER 

Detalle de Accionistas representados por Poderes:     
      

  

  

    

« 
NUMERO 

A A CCOJIONIS TOA REPRESENTANTE ACCIONES CAPITAL o 

vu) Ue *, 
-aN iZ Abel Félix Carlos Francisco Félix 85 sf. 8.500,= , 

af ¡5 Aguirre Hilda Villegas de David Mera 30 3.000,= 
mb, E Aguirre Julio David Mera 417 41.700,= 

Y Almeida Freile Ramiro co Jaime Freile C. 1.125 112.500D,= 

E Andrade Alvear José Jorge Flores 2.306 230.600,= 

Arguello Alba Barba de Jorge Flores 33 3.300,= 

Armendaris Salvador Edmundo Jorge Flores 2.815 281.500,= 

Asosciación Trabajadores ILEPSA David Mera 2.885 288.500,= 

Ayala Félix Ana de Francisco Félix 30 3.000,= 

Ayala Reyes Mario Francisco Félix 486 48.600,= 

Barragán Ana María Rojas de David Mera 250 25.000,= 

Benalcázar Ramos José Guillermo Maya 221 22.100,= 

Benítez Lara Victor Jorge Flores 2.034 203.400,= + 

Bermeo Palacio Julio Hrdrs,. Guillermo Maya 1.495 149.500,= 

Brinkmann Falconíi Adolfo Fabián Cueva 2.022 202.200,= 

Brinkmapn Falconi Alfredo Jorge Flores 152 15,100,= 

SUMAN Y PASAN: 16.385 Y. 1'638,500,= 

en 
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V 1 E N E N: 

Camacho Betty Saá de 

Cañadas Baquerizo Roberto 

Cañadas Beatriz Portilla de 

Cañadas del Mónaco M. Beatriz 

Cevallos Analuisa Jorge 

Comercial Fiduciaria 

Chacón Yánez 

    
   
   
   
   
   
   
   
   

Del Castillo 

Del Castillo 

Del Castillo 

Del Castillo 

el Castillo 

1 Castillo 

Castillo 

DellCastillo 

Lucía 

Chicaiza Chicaiza Galo 

Amina Becdach de 

Andrade Francisco 

Andrade Jaime 

Becdach Diego 

Herrera Diego 

Herrera M.Belén 

Jorge Flores 

Guillermo Maya 

Guillermo Maya 

Guillermo Maya 

Jorge Flores 

David Mera 

Jorge Flores 

Jorge Flores 

Fabián Cueva 

Fabián Cueva 

Fabián Cueva 

Fabián Cueva 

Fabián Cueva 

Fabián Cueva 

Villaquirán Cristian Fabián Cueva 

Villaquirán Daniela Fabián Cueva 

Delgádo Morales Rafael 

obar Pallares Juan 

Espinosa Calisto Antonio 

Espinosa Calisto Carlos 

Félix Cadena 

Félix Cadena 

Alicia 

Rosa 

Flores Guerra Diego 

Freile Cisneros Teresa 

Freile Darguea Nélson 

F
P
L
I
L
E
P
S
A
,
 

Freile Darquea   Freile Ramadán 

Freile Ramadán 

Freile Ramadán 

Gangotena Inés   
Xavier 

Cristian 

J. Carlos 

Estebán 

Gálvez Piedad Cortés de 

Ribadeneira de 

Gangotena Ribadeneira María 

Gangotena Ribadeneira Raúl 

Herrera Cazar José R. Hrdrs. 

Lasso Paulina Rojas de 

Maya Teresa Campoverde de 

Mazón Marco Efraín 

Melo Lourdes Gangotena de 

Molestina Fabiola Freile de 

SUMAN Y PASAN: 

Hernán Boada 

Hernán Bóada 

Jorge Flores 

Jorge Flores 

Francisco Félix 

Francisco Félix 

Jorge Flores 

Fabián Cueva 

Fabián Cueva 

Fabián Cueva 

Fabián Cueva 

Fabián Cueva 

Fabián Cueva 

Fabián Cueva 

Jorge Flores 

Jorge Flores 

Jorge Flores 

Edgar Herrera H, 

David Mera 

Hernán Boada 

David Mera 

David Mera 

David Mera 

16.385 $/. 1'638.500,= 

  

570 57.000,= 

662 66.200,= 

947 94.700,= 

394 39.400,= 

248 24800,= 

375 37.500,= 

150 15.000,= 

117 11.700,= 

1.799 179.900,= 

105 10.500,= 

602 60.200,= 

908 90.800,= 

209 20.900,= 

100 10.000,= 

302 30.200,= 

210 21.000,= 

70 7.000,= 

1.460 146.000,= 

390 39.000,= 

780 78.000,= 

417 41.700,= 

50 5.000,= 

75 7.500,= 

700 70.000,= 

444 44,400,= 

227 22.700,= 

50 5.000,= 

50 5.000,= 

66 6.600,= 

227 22.700,= 

1.401 140.100,= 

101 10.100,= 

301 30.100,= 

2.540 254.000,= 

150 15.000,= 

138 13.800,= 

237 23.700,= 

150 15.000,= 

1.178 117.800,= 

35.285 Y. 3'528.500,= 

£ 

a 
v 

e
 

Nx



V 1 E N E No: 35.285 S/. 3'528.500,= 

  

  

— Navarro Jaramillo Rodrigo Roberto Cañadas 120 12.000,= 

Pérez Intriago Alvaro David Mera 2.744 274.400,= 

Pérez María Elena Salazar de David Mera 2.651 265.100,= 

Pólit Lucila Molestina de David Mera 548 54,800,= 

Ribadeneira Troya Ernesto Jorge Flores 92 9.200,= 

Rojas Loaiza Manuel David Mera 1.938 193.800,= 

Rojas Magdalena Romero de David Mera 1.700 170.000,= .. 

. Rojas Romero Amparo David Mera 150 15.000,= 

5 P Rojas Romero Mónica David Mera 350 35.000,= . 

a % E Rojas Romero Roberto David Mera 150 15.000,= 

uj : Rojas Trujillo Alberto Guillermo Maya 593 59.300,= 

j y aá Elena de Alcazar de Jorge Flores 900 90.000,= 

no lazar Barba Luis Francisco Félix 6.009 600.900,= 

EN Sandoval Elsie Jaramillo de Jorge Flores 570 57,000,= 

Sotomayor Lucero Ruperto Jorge Flores 255 25.500,= 

ec Gostalle Arturo David Mera 900 90.000,= 

impe del Castillo Jaime Ernesto Fabián Cueva 870 87.000,= 

Timpe del Castillo María José Fabián Cueva 785 78.500,= 

Timpe Mariana del Castillo de Fabián Cueva 1.015 101.500,= 

Tufiño Corella Angel Guillermo Maya 15 1.500,= 

Valdiviezo Eguiguren Gonzalo Jorge Flores 3.225 322.500,= , 

Venegas Castro Filoteo Hernán Boada 107 10.700,= 

     

  

Yépez Pareja Anibal Guillermo Maya 243 24.300,= t 

2
 

: 

SUMA TOTAL ACCIONISTAS REPRESENTADOS: 61.215 s£ 6'121.500,= 

EB
ID
EN
TE
 

Teniendo un quorum global de ochenta y cinco mil doscientas tres acciones - 

P
o
r
l
L
E
P
,
S
A
,
 

(85.203), que representan un capital total de ocho millones quinientos vein 

te mil trescientos sucres (Y. 8'520.300); detallados así: Accionistas Pre-   sentes veinte y tres mil novecientos ochenta y ocho acciones que representa 

un Capital de (Y. 2'398.800), dos millones trescientos noventa y ocho mil - 

ochocientos sucres; y mediante poderes (61.215) sesenta y un mil doscientas 

quince acciones que representa un capital de (Y. 6'121.500) seis millones - 

ciento veinte y un mil quinientos sucres. - 

No se registra la asistencia de los señores Comisarios, pese a que fueron - 

convocados. 

Comprobado el quorum legal el señor José Ignacio Gangotena, Presidente del 

Directorio, declara formalmente constituida la Junta General Extraordinaria 

de Accionistas; actúa como secretario el Dr. Jaime Del Castillo, Gerente de 

la Empresa. 

Por disposición de la Presidencia se da lectura a la convocatoria que dice:  
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" ILEPSA.- CONVOCATORIA A LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS DE 

INDUSTRIA LICORERA EMBOTELLADORA DE PICHINCHA S.A..- Se convoca a los seño- 

res Accionistas de Industria Licorera Embotelladora de Pichincha S.A., a la 

Junta General Extraordinaria que se celebrará el día viernes 20 de septiem- 

bre del año en curso, a las 16h00 en el local social de la empresa, ubicada 

en la avenida El Inca Nro. 2587 de esta ciudad de Quito.- La junta tratará 

      

      

el siguiente asunto: - Aumento del capital y, consecuentemente Reforma de 

Estatutos.- Quito, septiembre 7 de 1985.-* (f) José Ignacio Gangotena R. - 

PRESIDENTE. “    

      

señor Presidente manifiesta a la Asamblea que de acuerdo a la convocato: 

el único punto a tratarse es el Aumento del Capital y Reforma de Estatu 

El señor Gangotena indica a la Asamblea que el capital al 31 de agos- 

Nx 
X- 2'4 0.310 y la Reserva Facultativa en un 84,0046% que equivale a Y. ---- 

2'605.990, dando un total de las Reservas de Y. 15'006.300; para obtener - 

un capital total de Y. 30'012.600. Somete a consideración de la Asamblea - 

) el aumento del capital. La Asamblea se manifiesta en unanimidad con un vo- 

to de aplauso al aumento del capital en las cantidades indicadas por el se- 

for Presidente. 

El señor Presidente pide al Dr. Jaime Del Castillo, dar lectura al cuadro - 

general de Aumento de Capital, accionista por accionista con indicación del 

capital que posee al 31 de agosto de 1985; las Reservas: Legal y Facultati- 

va que se incrementan a las acciones que poseen, el capital total y el capi 

tal acumulado actual. El señor Gerente,da lectura al cuadro accionista por 

accionista, en orden alfabético con los siguientes totales: Capital al 31 

de agosto de 1985 es de Y. 15'006.300; Reserva Legal: Y. 2'400.310; Reserva 

Facultativa Y. 12'605.990; y, Capital Acumulado Actual es de Y. 30'012.600. 

P
o
r
t
.
 
L
E
 

P
S
,
 
A
,
 

  

  
CUADRO DE AUMENTO DE CAPITAL,SEGUN RESOLUCION DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDI 

aa NARIA DE ACCIONISTAS, CELEBRADA EL 20 DE SEPTIEMBRE DE 1.985,   
CAPITAL 

NRO, ACCIONISTAS RESERVA RESERVAS ACUMULA CAPITAL A 

AGOSTO DE 

1985 LEGAL FACULTAT. 
me ATAR 

  

y Lan ds lA PEE 

Abata Chicaiza Federico 7.300,= 1.167,66 6.132,34    A PA poi] o: A E A 

“Abel Félix Carlos 8.500,= 1.359,60 7.140,40 17.00( 

Abel Félix Joseph Hrdrs. 7.500,= 1.199,65 6.300,35 

Aguirre Julio 41.700,= 6.670,06 35.029,94 

1 

2 

3 

4 Aguirre Hilda Villegas de Hrdrs. 3.000,= 479,86 2.520,14 

5 

6 Albán Guadalupe Puente de 32.000,= 5.118,51 26.881,49 

3 

  

      

  

27.272,07 143.227,93 

44.067,18 231.432,82 
eida Celia Bravo vda. de 170.500, 

Y PASAN: S/. 275.500,= _ 
AN 

15.00( 

6.001 

83.40! 

64.001 

Albornoz Lourdes Paz y Miño de 5.000,= 799,77 4.200,23 A 

341.00 

551.00
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A asen eses AE 
NRO. ACCIONISTAS 1985 LEGAL FACULTAT. TOTAL 

VoI E N E N: 218.500,= 44.067,18 231.432,82 551.000,= 

9 Almeida Freile Ramiro As 17.994,77 94.505,23 225.000,= 

10 Almeida Salas Rafael /Á.500,= 239,93 1.260,07 3.000,= 

11 Almeida Suárez Jorge 47.900,= 7.661,77 40.238,23 95.800,= 

12 Anderson Ofelia Félix de 31.700,= 5.070,53 26.629,47 63.400,= 

13 Andrade Alvear José 230.600,= 36.885,27 193.714,73 461.200,= 

14 Andrade Laura Zubiría de 9.000,= 1.439,58 7.560,42 18.000,= 

15 Andrade Patricia Lasso de 5.000,= 799,77 4.200,23 10.000,= 

16 Aragón Herrera Angel 31.600,- 5.054,53 26.545,47 63.200,= 

17 Arauz Coronado Delia Hipatia g800,= 127,96 672,04 1.600,= 

18 Arauz Coronado Maria Lucrecia 800,= 127,96 672,04 1.600,= 

19 Arguello Alba Vargas de 3.300,= 527.85 2.772,15 6.600,= 

20 Arias Ruiz José Alberto 500,= 79,98 420,02 1.000,= - 

21 Armijos Jaramillo Abraham 1.500,= 239,93 1.260,07 3.000,= 

22 ArmendarisSalvador Edmundo 281.500,= 45.026,91 236.473,09 563.000,= 

23 Arregui Roldán Angel 5.600,= 895,74 4.704,26 11.200, 

24  — Arteaga Almeida Aparicio 45.000,= 7.197,91 37.802,09 90.000,=" 

25 Asociación Trabajadores ILEPSA 288.500,= 46.146,58 242.353,42 577.000,= 

26 Ayala Ana Félix de 3.000,= 479,86 2.520,14 6.000,- 

27 Ayala Gómez Germán 26.800,= 4.286,75 22.513,25 53.600,= 

28 Ayala Reyes Mario 48.600,= 7.773,74 40.826,26 97.260,= 

29 Baquerizo Freile Francisco 6.000,= 959,72 5.040,28 12.000,= 

30  Baquerizo Freile Manuel 26.400,= 4.222,17 22.177,23 52.800,= 

31 Baquerizo Freile Sebastián 26.400,= 4.222,77 22.177,23 52.800,= 

32 Baquerizo Gioconda Hernández de 15.000,= 2.399,30 12.600,70 30,000,= 

33 Bardagi Inés Jaramillo de 124.500,= 19.914,21 104.585,79 249.000,= 

34 Barragán Ana María Rojas de 25.000,= 3.998,84 21.001,16 50.000,= 

35 Barrera Cerón Gerardo 30.000,= 4.798,60 25.201,40 60.000,= 
36 Beltrán Hortencia Romero Hrdrs. 39.000,= 6.238,19 32.761,81 78.000,24 

Y Benalcázar Ramos José 22.100,= 3.534,97 18.565,03 24.200,= 

'8 Benítez Lara Victor 203.400,= 32.534,54 170.865,46 406.800,= 

9 Bermeo Palacio Julio César Hrdrs. 149.500,= 23.913,05 125.586,95 299.000,= 

0 Boada Heredia Hernán 27.500,= 4.398,72 23.101.28 , 55.000,= 

1 Bolaños Benalcázar Aurelio 13.500,= 2.159,37 11.340,63 . 27.000,2- 

2 Bolaños Rodolfo Hrdrs. 200,= 31,99 168,01 400,=. 

3 Brinkmann Falconí Adolfo 202.200,= 32.342,59 169.857,41 404.400,= 

; Brinkmann Falconí Alfredo Jo 2.415,30 12.684,70 30.200,=. 

, Burbano de Lara Alfonso 0 000,= 7.997,67 42.002,33 (o .000,= 

; Calderón Quiroz Trajano _/ 10.700,= /1.711,50 8.988,50 ao 
7 

SUMA Yo PASAS SA, 

    

o AAA 

TAR ETA 

   

  

  

o 2 ESP 2'047.781,40 

e, — 

4*875.400,=  



CAPITAL A 

- 

CAPITAL 

  

  

  

  

Pa !. LE PSA 

  

RESERVA 

o. ACCIONISTAS Po or FACUERATA O ACUMULADO 
-POPTAD 

V 1 E N E ON z  S/. 2'437.700,= 389.918,60 2'047.781,40 4'875.400,= 

47 Camacho Betty Saá de /1-000,= 4, 9,117,35 47.882,65 ATAR pDO,= 

48 Camacho Icaza Jaime ,14.000,= . 2.239,35 /11.760,65 1 28.000,= 

49  — Campoverde Moreno Victor 55.600,= 8.893,41 46.706,59 111.200,= 

50 Cando Chicaiza Heriberto 11.400,= 1.823,47 9.576,53 22,800,= 

51 Cañadas Baquerizo Roberto 66.200,= 10.588,92 55.611,08 132.400,= 

52 Cañadas Beatriz Portilla de 94.700,= * 15.147,60 79.552,40 189.400,= 

53 “Cañadas del Mónaco M. Beatriz 39.400,- 6.302,17 33.097,83 78.800,= 

54 «Cañadas Portilla Roberto 24.300,= 3.886,87 20.413,13 48.600,= 

55 Cárdenas Granda José 3.800,= 607,82 3.192,18 7.600,= 

:56 Cárdenas Leiva Daniel Hrdrs. 6.800,= 1.087,68 5.712,32 13.600,= 

57 Cárdenas Narváez Fidel Hrdrs. 85.700,= 13.708,01 71.991,99 171.400,= 

58 Carrasco Espinosa Guillermo 3.300,= 527,85 2.772,15 6.600,= 

59 Cedeño Chávez Orión 27.600,= 4.414,72 23.185,28 55.200,= 

60 Cerón Garzón Manuel 12.200,= 1.951,43 10.248,57 24.400,= 

61 Cevallos Analuisa Jorge 24.800,= 3.966,85 20.833,15 49.600,= 

= Cevalios Concha Jorge 10.500,= 1.679,51 8.820,49 21.000,= 

63 Comercial Fiduciaria 37.500,= 5.998,26 31.501,74 75.000,= 

64 Coraquilla Oña Francisco 2.700,= 431,87 2.268,13 5,400,= 

65. Cruz Game Enrique 48.000,= 7.677,77 40.322,23 96.000,= 

66 Cueva Cárdenas Fabián 31.500,= 5.038,53 26.461,47 63.000,= 

-67 Chacón Yánez Lucila 15.000,= 2.399,30 12.600,70 30.000,= 

68 Chango Villarruel Daniel 2.300,= 367,89 1.932,11 4.600,= 

69 Chicaiza Chicaiza Galo 11.700,= 1.871,46 9.828,54 23.400,= 

70 Chicaiza Chicaiza Néstor 9.700,= 1.551,55 8.148,45 19.400,: 

71 Chicaiza Chicaiza Segundo 14.300,= 2.287,33 12,012,67 28.600,: 

72 Darquea Moncayo Alfonso 15.000,= 2.399,30 12.600,70 30,000,: 

73 Dávalos Irene Salazar de 450.000,= 71.979,07 378.020,93 900.000,: 

¡A De la Bastida María L. Hrdrs. 30.200,= 4.830,60 25.369,40 60,400, 

7 De la Torre Ribadeneira Alegría 46.100,= 7.373,86 38.726,14 92.200, 

76 De la Torre Ribadeneira María José 46.500,= 7.437,84 39.062,16 93.000, 

27 De la Torre Ribadeneira Verónica 46.500,= 7.437,84 39.062,16 93.000, 

78 Del Castillo Alvarez Armando 33.600,= 5.374,44 28.225,56 67.200, 

79 Del Castillo Alvarez Jaime 10.800,= 1.727,50 9.072,50 21.600, 

80 Del Castillo Amina Becdach de 179.900,= 28.775,63 151.124,37 359.800, 

81 Pel Castillo Andrade Francisco AÁ0.500,= -"1.679,51 8.820,49 21.000, 

82 Del Castillo Andrade Jaime Ernesto _.-60.200,= 79.629,20 / 50.570,80 120.400. 

| SUMAN Y PASAN: Ss/. 4'077.000,= 652.130,36 3'424.869,64 8'154.000



CAPITAL 

  

CAPITAL A 

mí A A 
vV 1 E N E N s/. 4'077.000,= 652.130,36 3'424.869,64 8'154.000,= 

83 Del Castillo Becdach Diego Ko0000 14.523,78 76.276,22 181.600,=- 

84 Del Castillo Becdach Eduardo /50.800,= 14.523,78 76.276,22 181.600,= 

85 Del Castillo Becdach Jalil 5.300,= 847,65 4.452,25 101 600,= 

86 Del Castillo Consuelo Ordóñez de 2.100,= 335,90 1.764,10 4.200,= 

87 Del Castillo Herrera Diego 20.900,= 3.343,03 17.556,97 41.800,= 

88 Del Castillo Herrera María Belén 10.000,= 1.599,53 8.400,47 20.000,= 

89 Del Castillo Ordóñez Carmen Amina 30.200,= 4.830,60 25.369,40 60.400,= 

90 Del Castillo Villaquirán Cristian 30.200,= 4,830,60 25.369,40 60.:400,= 

91 Del Castillo Villaquirán paniela 21.000,= 3.359,02 17.640,98 42.000,= 

92 Del Hierro Vargas Humberto 11.300,= 1.807,47 9.492,53 22.600,= 

93 Delgado Morales Rafael 7.000,= 1.119,67 5.880,33 14.000,= 

94 Delgado Narváez Iván 3.300,= 527,85 2.772,15 6.600,= 

95 Diaz Toca Dolores Enriqueta 15.000,= 2.399,30 12.600,70 30,000;= 

96 Donoso Silva Paz y Miño de 5.000,= 799,77 4.200,23 10.000,= 

97 Drouet Salazar Luis 36.200,= 5.790,32 30.409,68 72.400,= 

98  — Dueñas Carlota Loza de 25.000,= 3,998,84 21.001,16 : 

99 Egas Egues Francisco 3.200,= 511,85 2.688,15 

100 Egas Egues Ignacio 1.500,= 239,93 1.260,07 

101  Egas Egues Pablo 3.200,= 511,85 2.688,15 

102  —Egas Eqgues Patricia 3.200,- 511,85 2.688,15 

103  —Egas Teresa Egues de 1.700,= 271,92 1.428,08 

104 Egues Andrade Francisco 33.200,= 5.310,46 27.889,54 66,400,= 

105  Egues García Alicia . 60.100,= 9.613,20 50.486,80 120.200,= 

106  Egues García Francisco 192.800,= 30.839,03 161.960,97 385.600,= 
107 Egues García Patricio 1'000.000,= 159.953,49 840.046,51 2'000.000,= 

108  — Egues Reimberg Carlos 7.700,= 1.231,64 6.468,36 15.400,= 

109 Egues Reimberg Margarita 15.200,= 2.431,29 12.768,71 30.400,= 

L10 Egues Reimberg Patricio 7.700,= 1.231,64 6.468,36 15.408 = 

111 Endara Cristina González de 15.000,= 2.399,30 12.600,70 30.00 

112 Endara Germania González de 30.000,= 4.798,60 25.201,40 60.000,= 

.13 Escobar Pallares Juan 146.000,= 23.353,21 122.646,79 292.000,= 

14 Espín Zurita Efraín 3.000,= 479,86 2.520,14 6.000,= 
.15 Espín Zurita Oseas 16.500,= 2.639,23 13.860,77 33.000; = 

16 Espinosa Calisto Antonio 39.000,= 6.238,19 32.761,81 78.000,= 

17 Espinosa Calisto Carlos 78.000,= 12.476,37 65.523,63 156.000,= 
18 Espinosa Calisto Rodrigo 307. 500,= 49.185,70 258.314,30 615.000,=. 
19 Félix Cadena Agustín Hrdrs. po 800,= 6.366,15 33.433,85 79,600,= 
20 Félix Cadena Alicia Y 41.700, 6.670,06 35.029,94 83.400,= 
21 Ps LEPRSA 498.800,= 79.784,80 419.015,20 997.600,= 

= S/. Por L, L7'E25P9 de 11123, 817,19 5'902.082,81 14'051.800,= 
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SUMAN Y 

Por 1. LE, P,S, A, > 
PASAN : s/. 

=___ 

  

PRESIDENT 

  

     
     

NROS. ACCIONISTAS AGOSTO DE RESERVA RESERVAS ACOMILADO 
1985 LEGAL FACULTAT. TOTAL 

V 1 E N E N s/. 7'02%.900,= 1'123.817,19 5'902.082,81 14'051.800,: 

122 Félix Cadena Rosa Za 500. 799,77 4.200,23 10.000, 

123 Félix Coronel Verónica A .800,= 287,92 1.512,08 3.600, 

124 Félix Coronel Xavier 2.300,= 367,89 1.932,11 E 4:600, 

125 Félix Ribadeneira Agustín 9.300,= 1.487,57 7.812,43 18.600, 

126 Fernández Teresa Egas de 3.200,= +. 511,85 2.688,15 6.400, 

127 +: Fiallo Victoria Carrillo de 137.300,= 21.961,61 115.338,39 274.600, 

128 Flores Alvarez Leonardo 7.500,= 1.199,65 6.300,35 15.000, 

129 Flores Grijalva Oswaldo Hrdrs. 4.800,= 767,78 4.032,22 9,600, 

130 Flores Guerra Diego 7.500,= 1.199,65 6.300,35 15.000, 

131 Flores Herrera Desiderio Hrdrs. 94.700,= 15.147,60 79.552,40 189,400, 

132 Flores Herrera Jorge 94.700,= 15.147,60 79.552,40 189.400, 

133 Flores López Jorge 34.000,= 5.438,42 28.561,58 68.000, 

134 Flores María Ramírez de 15.900,= 2.543,26 13.356,74 31.800, 

135 Flores Pavón Neptalí Ñ 5.000,= 799,77 4.200,23 10.000, 

JPG Flores Ramírez Carlos 3.800,= 607,82 3.192,18 7.600,= 

1s/ Freile Cardoso Gonzalo 4.300,= 687,80 3.612,20 8.600,= 

138 Freile Cardoso Mónica 4.000,= 639,81 3.360,19 8.000,= 

139 Freile Cisneros Jaime 3.200,= 511,85 2.688,15 6.400,= 

140 Freile Cisneros Teresa 70.000,= 11.196,74 58.803,26 140.000, 

141 -«Freile Darguea Nélson 44.400,= 7.101,93 37.298,07 88.800, 

142 Freile Darquea Xavier 22.700,= 3.630,94 19.069,06 45.400, 

143 -Fréile Ramadán Cristian 5.000,= 799,77 4.200,23 10.000, 

144 Fréile Ramadán Juan Carlos 5.000,= 799,77 4.200,23 10.000, 

145 Freile Ramadán Esteban 6.600,= 1.055,69 5.544,31 13.200, 

146 Freile Ramadán Arturo 49.500,= 7.917,70 41.582,30 99.000 

147 Fuelentala Múñoz José 8.400,= 1.343,61 7.056,39 16.800 

148 Galvez María Piedad Cortés de 22.700,= 3.630,94 19.069,06 45.400 

YN Gangotena Inés Ribadeneira de 140.100,= 22.409,48 117.690,52 280.200 

150 Gangotena Ribadeneira José Ignacio 162.800,= 26.040,43 136.759,57 325.600 

151 Gangotena Ribadeneira María 10.100,= 1.615,53 8.484,47 20.200 

152  Gangotena Ribadeneira Raúl 30.100,= 4.814,60 25.285,40 60.200 

153 Garcés Oñate Néstor 11.700,= 1.871,46 9.828,54 23.400 

154. García Córdova Silvia 8.300,= 1.327,62 6.972,38 16.600 

155 Garzón Dávila Julio 3.300,= 527,85 2.772,15 6.600 

- 156 González Díaz Susana .000,= 2.399,30 12.600,70 00€ 

157 González Etelvina Diaz de /c0,000.= 9.597,21 50.402,79 120.00( 

158 González Taboada Enma y 800,= 127,96 672,04 LA 

8'140.700,= 1'302.133,34 6'838.566,66 16'281.40(



CAPITAL A 
10 

  

  

    

  

  

  

  

AGOSTO DE RESERVA RESERVAS CAPITAL 

NROS. ACCIONISTAS 1985 LEGAL FACULTAT. ACUMULADO 

TOTAL 

V 1 E N E No: s/. 8'140:4700,= 1'302,133,34 6'838.566,66 16'281.400,=. 

159 Granda Velasteguíi Patricio A.600- 287,92 1.512,08 3.600,= 

160 Gualotuña Pérez Manuel Ano. 1.775,48 9.324,52 22.200,= 

161 Guerra Redín Manuel Hrdrs. 9.800,= 1.567,55 8.232,45 19.600,= 

162  Guerrón Mejía Arturo 168.900,= 27.016,14 141.883.86 337.800,= 

163  Guerrón Villarreal Jacinto 800,= 127,96 672,04 1.600,= 

164 Gutiérrez Navas Polibio 25.200,= 4.030,83 21.169,17 50.400,- 

165 Hernández Blanca Cuaspud de 3.000,= 479,86 2.520,14 6.000,= 

166 Herrera Cazar José Rigoberto Hrdárs 254.000,= 40.628,19 213.371,81 508:000,= 

167 Ibarra García Julio 1.800,= 287,92 1.512,08 3.600,= 

168 Jácome Ribadeneira Celina 15.000,= 2.399,30 12.600,70 30.000,= 

169 Jácome Toscano Jorge 12.900,= 2.063,40 10.836,60 25.800,= 

170 Jaramillo Arias Arturo Hrdrs. 43.800,= 7.005,96 36.794,04 87.600,= 

171 Jaramillo Dávalos María Rosa 33.000,= 5.278,47 27,721,53 66.000,= 

172 Jaramillo Pavón Etalides 6.800,= 1.087,68 5.712,32 13.600,= 

173 Jarrín Yánez Carlos Hrdrs. 41.500,= 6.638,07 34.861,93 83.000,= 

174 Játiva Morán Héctor 1.800,= 287,92 1.512,08 3.60% 

175  — Konanz Múñoz Martha M. 146.000,= 23.353,21 122.646,79 292.000,= 

176 Lagos Torres Enrique 18.300,= 2.927,15 15.372,85 36.600,= .. 

177 Lasso Paulina Rojas de 15.000,= 2.399,30 12.600,70 30.009,= 
178 Leiva Vergara Manuel 9.800,= 1.567,55 8.232,45 19,600,= 

179 Loaiza Rosillo Angel 13.500,= 2.159,37 11.340,63 27.000,= 

180 López Baca Rubén 900,= 143,96 756.04 1.800,= 

181 López Jaramillo Enrique 35.000,= 5.598,37 29.401,63 70.000,= 

182 — López Jaramillo María Cristina 15.000,= 2.399,30 12.600,70 30.000,= 

183 López Jaramillo María del Carmen 22.500,= 3.598,95 18.901,05 45.000,= 

184 — López Jaramillo Verónica 22.500,= 3.598,95 18.901,05 45.000,= 

185 LópezLenny Jaramillo de 7.500,= 1.199,65 6.300,35 

186 López Santander Carlos Hrdrs. 30.900,= 4.942,56 25.957,44 

187 López Santander Luis 15.000,= 2,399,30 12.600,70 ] 

188 López Santander Víctor 12.200,= 1.951,43 10.248,57 ] 

189 López Vascónez Washington 23.100,= 3.694,93 19.405,07 - 

190. Luzuriaga Galo 800,= 127,96 672,04 1.600,= 1 
191 Mantilla Polanco Olga Hrdrs. 22,800,= 3.646,94 19.153,06 45.600,= E 

.22 Mata Reyes Marisol 4.700,= 751,78 3.948,22 9,400,- é 

.93 Maya Benalcázar Luis 10.000,= 1.599,54 8.400,46 20.000,= É 
94 Maya Teresa Campoverde de 13.800,= 2.207,36 11.592,64 27.600,= 

95 Mazón Marco Efraín 7 700,= 3.790,90 19.909,10 47.400,= 
96 Melo Loeudes Gangotena de 15.000,= 2.399,30 12.600,70 30.000,= 
97 Por Lo pss AOS y 43.500,= 6.957,98 36,542,02 Lor 000. 

L L 129 Sa 1'486.511,73 7'806.888,27 18'586.800,= 

7 EÉLAA 
   

      

PERE! PENTAT añ
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CAPITAL 

  

NROS. ACCIONISTAS AGOSTO DE RESERVA RESERVAS ACUMULADO 

1985 LEGAL FACULTAT. TOTAL 

V I E N E No: s/. 9'293.400,= 1'486.511,73 7'806.888,27 18'586.800,: 

198 Mera Román Telmo 70.900,= 11.340,70 59.559,30 /141.800,: 

199 Mera Zabala David /3.000,= 6.878,= 36.122,= Y 546.000,: 

200 Miño Recalde Euclides 12.000,= 1.919,44 10.080,56 24.000, 

201 Miño Recalde Rogelio Hrdrs. 7.500,= 1.199,65 6.300,35 : Y5,000,: 

202  —Molestina Fabiola Freile de 117.800,= 18.842,52 98.957,48 235.600,: 

203 _Molina Badillo Hugo Hrdrs. 63.900,= : 10.221,03 53.678,97 127.800, 

204 Morales Ana Brinkmann de 24.800,= 3.966,85 20.833,15 49.600, 

205 Morales Bastidas Arcesio 20.600,= 3.295,04 17.304,96 41.200, 

206 Morales Flores Moises 7.500,= 1.199,65 6.300,35 15.000, 

207 Morales Morales Francisco 2.500,= 399,88 2.100,12 5.000, 

208 Morales Morales Vicente 2.500,= 399,88 2.100,12 5.000, 

209 Morales Rosa Flores de 500,= 79,98 420,02 1,000, 

210 Moreno Bertha Lasso de 4.500,= 719.79 3.780,21 9.000, 

211 Mosquera Julieta Baquerizo de 6.000,= 959,72 5.040,28 12.000, 

212 Muñoz Larrea Arturo 15.000,= 2.399,30 12.600,70 30.000, 

FF Muñoz López Enrique 96.000,= 15.355,53 80.644,47 192.000, 

214 Navarro Jaramillo Rodrigo 12.000,= 1.919,44 10.080,56 24.000, 

215 Noboa Rafaela Loza de 25.000,= 3.998,84 21.001,16 50.000, 

216 Noroña Jurado Marcelo 10.500,= 1.679,51 8.820,49 21.000, 

217 Ocaña García Isidoro 17.700,= 2.831,18 14.868,82 35.400, 

218 Panchez Masabanda Rosalia 1.800,= 287,92 1.512,08 3.600, 

219 Paredes Castillo Manuel 31.500,= 5.038,54 26.461,46 63.000, 

220 “Paredes Juana Crespo 22.200,- 3.550,97 18.649,03 44.400, 

221 Paz y Miño Egues Nélson 5.100,= 815,76 4.284,24 10.200, 

222 Paz y Miño Egues Pablo 5.000,= 799,77 4.200,23 10.000, 

223 Peña Muñoz Gonzalo 4.100,= 655,81 3.444,19 8.200 

224 Pérez Carrillo Rosa Inés 137.000,= 21.913,63 115.086,37 274.000 

2 Pa, Pérez Intriago Alvaro 274.400,= 43.891,24 230.508,76 548.800 

226 Pérez Mária E. Salazar de 265.100,= 42.403,67 222.696,33 530.200 

227 Piganta Agricola Industrial 80.100,= 12.812,27 67.287,73 160.200 

228 Pinto Chato Ignacio 31.400,= 5.022,54 26.377,46 62.800 

229 Pinto Rojas Severiano 21.400,= 3.423,00 17.977,00 42.800 

230 Pinto Salazar Gonzalo 1.500,= 239,93 1.260,07 3.00C€ 

231 Pólit Lucila Molestina de 54.800,= 8.765,45 46.034,55 109.60£ 

232 Ponce Mateus Xavier A 479,86 2.520,14 6.00( 

233 Ponce Yépez Jaime 133.700,= 21.385,78 112.314,22 ro 

234 Pontón Reinaldo Hrdrs. 77.300,= 12.364,41 64.935,59 154.601 

11'003.000,= 1'759.968,21 9'243.031,79 22'006.00 

  

PASAN: s/. SUMAN Y 
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CAPITAL A CAPITAL 
AGOSTO DE RESERVA RESERVAS ACUMULADO 

NROS . ACCIONISTAS 1985 LEGAL FACULTAT. TOTAL 

V 1 E N E N : Ss. 11'003:000,= 1'759.968,21 9'243.031,79 22'006.000,*= 

235 Posso Belén Paz y Miño de /.000.2 799,77 4.200,23 10.000, 

236 Pozo Chango Alfonso 500,= 79,98 420,02 1.000,= 

237 Pozo Chango Benigno 1.500,= 239,93 1.260,07 3.000,= 

238 Pozo Chango Cirilo 1.500,= 239,93 1.260,07 3.000,= 

239 Pozo Chango Manuel 5.400,=, 863,75 4.536,25 10.800,= 

240 Pozo LLerena Jorge 1.500,= 239.93 1.260,07 3.000, 

241 Puente Tapia Carmen 2.600,= 415,88 2.184,12 5.200,= 

242 Puente Tapia Rosario 1.300,= 207,94 1.092,06 2600, 

243 Ramos Julio Hrdrs. 8.000,= 1.279,63 6.720,37 16.000,= 

234 Recalde Fuertes Luis 300,= 47,99 252,01 600,= 

245  Ribadeneira Franco María 15.000,= 2.399,30 12.600,70 30.000,= ' 
246 Ribadeneira Garcia Ernesto 188.300,= 30.119,24 158.180,76 376.600,= 

247  Ribadeneira García María Luisa Hrdrs 237.400,= 37.972,96 199.427,04 474.800,= 

248  Ribadeneira Lucy Troya de 6.200,= 991,71 5.208,29 12. 400,= 

249  Ribadeneira Troya Arturo 9.200,= 1.471,57 7.728,43 EN 
250  Ribadeneira Troya Carmen 9.200,= 1.471,57 7.728,43 | 

-251 Ribadeneira Troya Ernesto 9.200,= 1.471,57 7.728.43 18.400,= a 

252 Ribadeneira Troya María José 9.200,= 1.471,57 7.728,43 18.400,= 

253 Ribadeneira Troya Mónica 9.200,= 1.471,57 7.728,43 18.400,= 

254  Ribadeneira Troya Santiago 9.200,= 1.471,57 7.728,43 18.400,= 

255 Riera Viveros Gonzalo 8.100,= 1.295,62 6.804,38 16.200,= 

256 Rivera Arturo Hrdrs. 3.000,= 479,86 2.520,14 6.000,= 

257 Rodríguez Egas Carlos 4.100,= 655,81 3.444,19 8.200,= 

258 Rojas Loaiza Manuel 193.800,= 30.998,99 162.801,01 387.600,= 

259 Rojas Magdalena Romero de 170.000,= 27.192,09 142,807,91 340.000,= 

260 Rojas Romero Amparo 15.000,= 2.399,30 12.600,70 30.000,= 

261 Rojas Romero Mónica 35.000,= 5.598,37 29.401,63 70.000,= 

262 Rojas Romero Roberto 15.000,= 2.399,30 12.600,70 30.08 

263 Rojas Trujillo Alberto 59.300,= 9.485,24 49.814,76 118.600,= 7 

264 Rosero Aroca Bolivar 85.500,= 13.676,02 71.823,98 171.000,= 

265 Rosero Luis Hrdrs. 13.700,= 2.191,36 11.508,64 27.400,= 

266 Rosero Morales Héctor 29.400,= 4.702,63 24.697,37 58.800,= 

267 Rosero Morales Jorge 60.300,= 9.645,20 50.654,80 120.600,= ' 
268 Rosero Rosario Paredes de 35.700,= 5.710,34 29,989,66 71.400,= 

269 Saá Cadena Jorge 7, .600,= 2.335,32 12.264,68 29.200,=. 
270 Saá Elena del Alcazar de A 14.395,82 75.604,18 180.000,= 

SUMAN Y PASAN: s/. 12'365.200,= 1'977.856,84 10'387.343,16 24'730.400,= 
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x0s. ACCIONISTAS acosmo DE RESERVA RESERVAS Acomyrano 
1985 " TOTAL 

V I E N E No: s/. AN 1'977.856,84 10'387.343,16 24'730.400, 

271 Saavedra Duque Luis 39.000,= 6.238,19 32.761,81 -78.000 

272 Salazar Barba Luis //(600.900,= 96.116,05 504.783,95 A201.800 

273 Salazar Torres Luis 4.600,= 735,79 3.864,21 9.200 

274 Sánchez Jijón Carlos 29.000,= 4.638,65 24.361,35 . 58.000 

275 Sánchez Porras Luis 7.800,- 1.247,64 6.552,36 : 1 45.600 

276 . Sandoval Elsie Jaramillo de 57.000,= 9.117,35 47.882,65 114.000,: 

277 Sanmartín Cedamanos Marco 20.300,= 3.247,05 17.052,95 40.600 

278 Sanmartín Guadalupe Paredes de 13.900,= 2.223,35 11.676,65 27.800 

279  Santiana Angélica Carduci de 800,= 127.96 672,04 1.600 

280 Silva Jaramillo María Fernanda 30.000,= 4.798,60 25.201,40 60.000 

281 Silva Mariana Paredes de 28.900,= 4.622,66 24.277,34 57.800 

282 Silva Paredes Jannet Patricia 12.600,= 2.015,41 10.584,59 25.200 

283 Simbaña Simbaña Juan 26.900,= 4.302,75 22.597,25 53.800 

284 Sotomayor Lucero Ruperto 25.500,= 4.078,81 21.421,19 51.000 

285 Suárez Beatriz Burbano de 195.800,= 31.318,89 164.481,11 391.600 

20 Terán Gostales Arturo 90.000,= 14.395,81 75.604,19 180.000 

287 Timpe del Castillo Jaime Ernesto 87.000,= 13.915,95 73.084,05 174.000 

288 Timpe del Castillo María José 78.500,= 12.556,35 65.943,65 157.000 

289 Timpe Mariana del Castillo de 101.500,= 16.235,28 85.264,72 203.000 

290  Tituaña Salazar Manuel 7.500,= 1.199,65 6.300,35 15.000 

'291 Tobar Jarrín Benjamín 800,= 127,96 672,04 1.600 

292 - Torres Bueno Gustavo 500,= 79,98 420,02 1.000 

293 Tufiño Corella Angel 1.500,= 239,93 1.260,07 3.000 

294 Valdiviezo Eguiguren Gonzalo 322.500,= 51.585,00 270.915,00 645,000 

295 Valencia José Benjamin Hrdrs. 38.600,= 6.174,21 32.425,79 77.20( 

296  Valhubert Julia Vargas de 3.300,= 527,85 2.772,15 6.60( 

297 Vallejo Aráuz Enrique 7.500,= 1.199,65 6.300,35 15.00( 

qa Varea Piedad Galvez de 10.600,= 1.695,51 8.904,49 21.20( 

299 Vargas Benálcázar Telmo 3.300,= 527,85 2.772,15 6.601 

300 Vargas Mancilla Genoveva 3.300,= 527,85 2.772,15 6.60 

301 Vargas Mancilla Marcelo 3.300,= 527,85 2.772,15 6.60 

302 Vargas Mancilla María 3.300,= 527,85 2.772,15 6.60 

303 “Velasco Arellano Napoleón 11.700,= 1.871,46 9.828,54 23.40 

304 Venegas Castro Filoteo 10.700,= 1.711,50 8.988,50 21.40 

305 “Vergara Olga Mera de 26.900,= 4.302,75 22.597,25 53.80 

306 Villagomez Buchelí Mentor Hrdrs. 6.800,= 1.087,68 5.712,32 13.6( 

307 Viteri Angela Baquerizo de 6.000,= 959,72 5.040,28 12.00 

308 Yépez Benítez Edmundo 74.600,=  /Á1.932,53 4 62.667,47 HA 

309 sep] Pa E Aníbal Y 24.300,= /3.886,87 / 20.413,13 48.61 

, Phsin ¿e 2. 200, 2'300.483,03 12'081.716,97 28'764.4'           
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RECINTO



CAPITAL A CAPITAL 

  

  

AGOSTO DE RESERVA RESERVAS ACUMULADO 

NROS . ACCIONISTAS 1985 LEGAL FACULTATI. TOTAL 

V 1 E N E No: s/. 14'382.200,= 2'300.483,03 12'081.716,97 28'764.400,= 

310 Zak Zemanek Antonio 584.300,= 93.460,82 490.839,18 1'168,600,= 

311 Zambrano García Juan Hrdrs. 15.000,= 2.399,30 12.600,70 30.000,= 

312 Zevallos Gusmán David Eduardo 9.800,= 1.567,55 8.232,45 19,600,= 

313 Zubiría Ferrán Fausto /15.000,= 2.399,30 12.600,70 A0.000.= 

Zo : 

SUMAS TOTALES: s/. 45'006.300,= ?2'400.310,00 12.603.230:00., 0"012.609,% 
    
  

El señor Presidente consulta a la Asamblea si desean que se lea artículo por 

    
    

     

    
     

   

      

artículo el estatuto vigente y en igual forma el Proyecto de Reforma de Esta 

tutos. La Asamblea resuelve que se haga artículo por artículo, leyendo el 

que esta vigente y luego el artículo reformado. El señor Gerente procede a 

dar lectura de la forma resuelta en unanimidad. 

rt. 1% .- Queda igual sin reformas. 

S
E
P
S
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.- Queda igual sin reformas. e - 
A 

-= Sgmwersrma sustituyendo la vigencia de la empresa de, treinta -- 

“ años por la de cincuenta “años; además cambiando o menos T5"cin- 

  

K a a 

cuenta años». por menores de cincuenta años. El Art 
da RR y AAA E AER + 

ión de la sociedad será de cincuenta años a contarse desde la ¿fecha de cons. 
spa Rp 

  

uedará así: "La dura- 
ANN a rm 

  

os A 

  

E 

" aos Ps sn PAR BARI ARAS NAS IO an ais e * 
años, mediante resolución. de la Junta General de Accionistas antes de expi = 

rar el plazo de duración y llenando los requisitos legales Tespectivos.' 
.. pod a AE 

"Podrá liquidarse o disolverse en cualquier tiempo. si así lo resolviere la. 

Junta General de Accionistas, Ordinaria o Extraordinaria, con el voto de -- 

las dos terceraspartes del capital pagado de la sociedad." 

Se aprueba lg reforma sin observaciones. 

Art. 4% .- /Reformase este artículo en el valor o cuantía de la empresa de- 

SY. 15'006.300 por la de Y. 30'012.600 dividido en 300.126 accio F
P
,
 
a
d
 

? 

nes de cien sucres cada una. El artículo quedará así: "El capital de la ==. 

  

A
 

T
o
y
 6 

5 
£ 
£ empresa es de treinta millones doce mil seiscientos sucres, divididos en -- 

  

trescientas mil ciento veinte y seis acciones ordinarias, y nominativas de - 
0 0h el 
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cien sucres cada una, Dumeradas del 1 al 300.126, ¿SUyOS.. títulos, Rara faci- 
id, 

litar las transacciones se otorgarán por la cuantía que solicitare el accio 

nista. Estos títulos podrán ser canjeados por la sociedad en otros de dis-     
tinto valor, en todo caso, en cada título constará la numeración que corres 

ponda." 
" 

Se aprueba por unanimidad. 

Art. 5%.- Sustitúyase los artículos 168 y 170 por los artículos 189 y 190 

de la Ley de Compañías vigente. El artículo queda asi: 

E
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"Los títulos de las acciones -que serán nominativas- estarán autorizados por 

las firmas del Presidente y Gerente. Para aumento de capital, las nuevas - 

acciones tendrán la numeración consecutiva de las anteriores emitidas y se 

sujetarán a los artículos 189 y 190 de la Ley de Compañías vigente." 

Aprobado por unanimidad. o SA 

Art. 6%,- _Cémbiese los artículos 158 por el 200; el 185, 186 y 187 por los 

, / artículos 201, 202 y 203 de la Ley de Compañías vigente. El ar- 

tículo quedará así: "La propiedad de las acciones se probará en la forma - 

prescrita en el Art. 200 de la Ley de Compañías. Las transferencias de las 

mismas se sujetarán a los artículos 201, 202 y 203 de la misma Ley." 

Se aprueba sin observaciones. 

Art. 7%.- Queda igual, sin reforma. 

Art. 8%.- Queda igual, sin reforma. 

Art. 9%.- Queda igual, sin reforma. 

Art. 10%.- Queda igual, sin reforma. 

Art. 11%.- Queda igual, sin reforma. 

DE LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS 
  

rt. 12%.- Sustitúyanse las palabras máxima autoridad por órgano supremo. 

“£l Art. queda así: "La Junta General de Accionistas es el Orga 

no Supremg de la sociedad y, en consecuencia, las decisiones que se adopten, 

de acuerdo con las Leyes, Obligan a todos los accionistas. Las resoluciones 

tomadas por la Junta General pueden modificarse o derogarse por otras reso- 

luciones de la misma." Por unanimidad y sin observación alguna es aprobado. 

Art. 13%.- Queda sin reforma. Igual. 

Art. 14%.- Se sustituye la palabra "repetirá" por realizará, y debe añadir 

se lo siguiente: En la segunda convocatoria no podrá modificar 

se el asunto a tratarse en la primera convocatoria y no podrá discutirse -- 

ningún otro asunto fuera de los enumerados taxativamente. El Art. queda -- 

así: "Las sesiones ordinarias y extraordinarias de la Junta se llevarán a 

cabo con la concurrencia de los socios que representen por lo menos el cin- 

cuenta y cinco por ciento del capital social. Si por falta de quorum no hu 

biera sesión, esta se realizará, cuando más, dentro de los treinta días si-   guientes a la convocatoria en la misma forma prescrita en el inciso segundo   del artículo anterior, con la indicación de ser la segunda convocatoria y - 

las resoluciones que se adopten en la sesión, tendrán vigencia y fuerza obli 

gatoria para todos los accionistas, sea cualquiera el número de capital so- 

cial que asista. En la segunda convocatoria, no podrá modificarse el asun- 

to a tratarse en la primera convocatoria y no podrá discutirse ningún otro 

asunto fuera de los enumerados taxativamente." 

Aprobado sin observaciones.



- 16 - 

Incorpóranse a los Estatutos dos artículos que vendrán a ser Nro. 15 y 16 - 

y los sucesivos seguirán la numeración, por lo tanto se codificarán para -- 

que no haya confusiones con la nueva numeración. 

Art. 15%.- Dirá: "Sin perjuicio de lo estipulado anteriormente, podrá rea 

lizarse la Junta General de Accionistas y de declararse válida- 

mente Convocada y legalmente constituída en cualquier tiempo y lugar del te 

rritorio patrio, para tratar cualquier asunto siempre que se halle presente 

todo el capital pagado y, los asistentes deberán suscribir el acta bajo san 

ción de nulidad de la misma si no lo hicieren y, además, aceptar por unani- 

     
    

  

midad la celebración de la Junta. Sin embargo, cualquier asistente podrá - . 

oponerse a la discusión de los asuntos sobre los cuales no se considere su- . 

ficientemente informada." Se aprueba por unanimidad. 

rt. 16%.- Dirá: "Para que la Junta General de Accionistas, Ordinaria o - .     
Extraordinaria resuelva válidamente el aumento o disminución -- 

del capital, la transformación, la fusión, la disolución anticipada de la - 

Po
r 
L
L
E
.
 

P.
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A. 

compañía, la reactivación de la compañía en proceso de liquidación, la con- 
a! 

validación y en general, cualquier modificación de los estatutos, tendrá - 

  

que concurrir a ella el cincuenta por ciento del capital pagado. En segun- 

convocatoria, será suficiente la representación de la tercera parte del 

capital pagado. Es la segunda convocatoria, si no existiere el quorum reque 

rido, se procederá a una tercera convocatoria la cual no podrá hacerse a más 

de sesenta días contados a partir de la fecha fijada para la primera reunión 

como tampoco será dable modificar el objeto de la misma. La Junta General 

asi convocada se integrará con el número de accionistas presentes para re-- 

solver cualquiera de los puntos anotados anteriormente, debiendo especifi-- 

carse estos particulares en la convocatoria que se formule.” Es aprobado - 

sin observaciones. 

Art. 17%.- Corresponde al Art. 15 del estatuto anterior, el cual no se re- 

forma, queda igual. 

Po
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Art. 18%.- Corresponde al Art. 16 del estatuto anterior y queda igual. 

  

Art. 19%.- Corresponde al Art. 17 del estatuto anterior y queda igual. 

Art. _20%.- Corresponde al Art. 18 del estatuto anterior. En el literal -- 

(£) constará en vez de Y. 5'000.000 la suma de SY. 10'000.000.- 

En el literal (1) debe cambiarse el valor de Y. 5'000.000 por el de Y. - 

      10'000.000; y añádace en el literal (g) siempre que conste en la convocato- . 

ria. El Art. queda así: "Corresponde a la Junta General de Accionistas: 

a) Elegir los miembros del Directorio y Sus suplentes, al Gerente, al Audi- . 

tor y a los Comisarios principales y suplentes; 

b) Reformar los estatutos; 

c) Conocer el informe anual del Gerente, al igual que el Balance General y 
aprobarlo o reformarlo; 

d) Destinar las cantidades que anualmente servirán para incrementar el fon-  



      

  

do de reserva que no podrá ser inferior al diez por ciento hasta que se com 

plete el cincuenta por ciento del capital; 

e) Aprobar, Una vez hechas las anteriores deducciones, el reparto de utili- 

dades a los accionistas; 

f) Decidir sobre las ampliaciones de las actividades de la Sociedad y auto- 

rizar Contratos, inversiones y gastos extraordinarios que exedan de --- 

SY. 10'000.000; 
r 4 

g) Conocer y resolver los asuntos que los Accionistas, el Ditectorioy él - 

Presidente o el Gerente sometan a su consideración, siempre que conste - 

en la convocatoria; 

h) Ampliar el plazo de duración de la sociedad o acordar su liquidación; 

i) Disponer el aumento de Capital social, así como la forma de pago de las 

nuevas acciones; 

j) Hacer las recomendaciones que estime convenientes acerca del presupuesto 

de administración, sin carácter de obligatorio, para que las considere - 

el Directorio; 

k) Resolver los asuntos que interesen a la sociedad y que no estén atribuí- 

dos a otros Órganos de la misma; 

1) Autorizar la compra, venta o hipoteca de bienes raices; y, la compra, -- 

venta o pignoración de sus productos o maquinarias si el valor de opera- 

ción excede de SY. 10'000.000; 

m) Determinar la remuneración del Presidente, Gerente y los emolumentos de 

los Vocales del Directorio para cada sesión a la que asistán," Se  ---- 

aprueba sin observaciones. 

DEL DIRECTORIO 

Art. 21%.- Corresponde al Art. 19 del Estatuto anterior y queda igual. 

Art. 22%.- Corresponde al Art. 20 del estatuto anterior. El literal (f) - 

divídase en dos partes dando lugar a la creación del literal -- 

(g) de modo que queda así: (£) No haber causado perjuicio económico a la - 

Empresa. (9) No pueden ser parientes entre sí el Presidente, el Gerente, - 

los Vocales del Directorio y el Auditor. 

Debe añadirse el literal (h) que dirá: No tener contratos ni ser accionis- 

tas de empresas competitivas. Este artículo quedará asi: 

" Para ser miembro del Directorio se necesita: 

a) Ser accionista; 

b) No ser contratista o deudor por tal contrato con la Empresa; 

c) No tener pleito pendiente con los Estancos o con la Empresa o que hubie- 

ren sido declarado infractor por la Ley de Monopolios; 

No haber tenido juicio con las Gerencias de Estancos por contrabando di- 

recta o indirectamente; 

No ser representante o agente de compañías que tengan negocio con la em- 

presa.



£f) No haber causado perjuicios económicos a la Empresa; 

g) No pueden ser parientes entre sí el Presidente, el Gerente, los Vocales 

del Directorio y el Auditor; y 

h) No tener contratos ni ser accionistas de empresas competitivas." 

Sin perjuicio a lo dispuesto en el Art. 220 de la Ley de Compañías. 

La Asamblea aprueba el inciso (h) por unanimidad. El señor Gerente vuelve 

a leer en forma sumamente lenta este inciso y luego expone: es necesario -- 

que los señores accionistas antes de aprobár este inciso comprendan lo que 

él quiere decir. Hay algunos accionistas que por razones -dicen que son -- 

  

   

    

   

  

personales- han tomado acciones en llsa, empresa española a la cual entre-- 

gan su aguardiente y de la cual incisto probadamente son accionistas. Es-- 

tos u otros accionistas que se encuentran en igualdad de circunstancias no 

podrán ser jamás Directores ni Gerentes de Ilepsa. Pide al señor Presiden- 

te que vuelva a poner en consideración este inciso que incluye al Art. 30 - 

que compete al del Gerente. El señor Presidente pone en consideración ---   
uevamente el inciso, por lo que la Asamblea manifiesta en unanimidad y se 

ratifica en la aprobación del inciso (h). Hay dos o más accionistas que -- 

xplican que la reforma del artículo es honesto. 

Art. 23%.- Corresponde al Art. 21 del estatuto anterior y queda igual. 

ArtA 24%.- Corresponde al Art. 23 del estatuto anterior y queda igual. 

Art. 125%.- Corresponde al Art. 24 del estatuto anterior y queda igual. 

Art. 26%.- Corresponde al Art. 24 del estatuto anterior, en su literal (b) 

dirá: Y. 10'000.000 en lugar de SY. 5'000.000. El literal (c) - 

dirá Y. 10'000.000 en lugar de Y. 5'000.000. El literal (d) constará ---- 

SY. 10'000.000 en vez de Y. 5'000.000. El Art. queda así: 

” Son atribuciones y deberes del Directorio: 

a) Formular y someter a consideración de la Junta General de Accionistas el 

Plan Financiero y la orientación de los negocios de la empresa; 

b) Presentar a la Junta General, en vista de los balances y de la situación 

de la sociedad, el proyecto de distribución de utilidades, asignaciones 

para fondos de reserva y las ampliaciones y reducciones comerciales o - 

industriales que sean convenientes con los respectivos cálculos financie 

ros, si la cuantía de tales ampliaciones o reducciones excede de S/. --- 

10'000.000; 

  

Cc) Resolver acerca de los contratos, inversiones, gastos de operaciones que 

pasen de Y. 5'000.000 y no excedan de Y. 10'000.000, así como la compra, 

venta e hipoteca de bienes raíces, mientras su valor no llegue a Y. --- 

10'000.000; 

d) Proponer a la Junta General, motivadamente la compra, venta o hipoteca - 
de bienes raices y la compra de maquinaria por valores que excedan de -- 
SY. 10'000.000 y resolver tales operaciones si su cuantía no es superior 
a esa cantidad; 
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e) Nombrar y remover a los jefes de las distintas secciones administrativas 

de acuerdo con las ternas presentadas por el Gerente y pedir con exposi- 

ción de motivos la remoción del Gerente a la Junta General; 

f) Dictar los reglamentos necesarios para la buena marcha de la empresa; 

g) Crear los Departamentos Técnicos o Administrativos y las oficinas o ser- 

vicios que fueren necesarios, previo informe del Gerente; 

h) Disponer la fiscalización periodica de los negocios sociales y conocer ti, 

los balances mensuales que debe presentar el Gerente; 

i) Conocer y observar los precios de los artículos fijados por la Gerencia; 

3) Aprobar el presupuesto de administración que le presente cada año el Ge- 

rente, así como sus reformas; 

k) Conocer y resolver las recomendacionesque le haga la Junta General; 

1) Contratar técnicos nacionales o extranjeros; 

) Cumplir y hacer cumplir las demás obligaciones legales, reglamentarias y 

estatutarias; 

ON Resormar en caso de urgencia y en el transcurso del año, el presupuesto 

general, de forma que pondrá en conocimiento de la Junta General; 

ñ) Determinar el monto de las cauciones que deben rendir los empleados que 

manejen fondos; calificarlas y adoptarlas; y 

o) Formular los proyectos de Reglamento de la sociedad y someterlos a la -- 

aprobación del Directorio. " Se pone en consideración de la Asamblea, 

la misma que aprueba sin observaciones. 

Art. 27%.- Corresponde al Art. 25 del estatuto anterior. En este artículo 

se añade: "De acuerdo al Art. 285 de la Ley de Compañías, núme 

ral 3." El Art. queda asi: " Los administradores de la sociedad no podrán 

dar voto en la aprobación de balances ni en las deliberaciones respecto a - 

su responsabilidad de acuerdo al Art. 285 de la Ley de Compañías, numeral 3." 

Se aprueba por unanimidad. 

DEL PRESIDENTE 

Art. 28%.- Corresponde al Art. 26 del estatuto anterior y queda igual. 

Art. 29%.- Corresponde al Art. 27 del estatuto anterior y queda igual. 

DEL GERENTE 

Art. 30%.- Corresponde al Art. 28 del estatuto anterior y debe añadirse: 

"No tener contratos ni ser accionista de empresas competitivas" 

El Art. queda asi: "Para Ser Gerente se necesita no ser representante O -=- 

agente de compañías que tengan negocios con la Empresa, no tener contratos 

ni ser accionista de empresas competitivas.” sin perjuicio a lo dispuesto 

en el Art. 220 de la Ley de Compañias. Se aprueba por unanimidad y sin ob- 

servaciones.



Art. 31%.- Corresponde al Art. 29 del estatuto anterior y queda igual. 

Art. 32%.- Corresponde al Art. 30 del estatuto anterior. Cámbiese el va-- 

lor de Y. 3'000.000 por el de Y. 5'000.000. El Art. queda asi: 

" El Gerente es el representante legal de la sociedad, pero no podrá contra 

er obligaciones a nombre de ella, ni concluir actos o contratos, cuyo monto 

      

    

    

    

exceda de Y. 5'000.000 sin la respectiva aprobación del Directorio o la Jun 
£ 

Z ta General según los casos." 

: € , z £ 

No será necesario la aprobación antedicha para que el Gerente realice por si 

solo pagos por conceptos de honorarios, obligaciones contractuales válida- 

mente adquiridas, sueldos y jornales, aportes del Seguro Social o gastos -- 

previstos en el presupuesto ordinario de la Sociedad u ordenados judicial--     
mente, o resueltos por la Asamblea General.” 
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Se aprueba por unanimidad. 

rt. 33%.- Corresponde al Art. 31 del estatuto anterior y queda igual. 

Art. 34%.- Corresponde al Art. 32 del estatuto anterior y queda igual. 

DE LOS COMISARIOS 

Art. 35%.- Corresponde al Art. 33 del estatuto anterior. Sustitúyase el - 

  

Art. 310 de la Ley de Compañías por el 318 de la misma Ley, y - 

añadase el Art. 321 de la Ley de Compañías. Cámbiese el Art. 236 por 284 y 

316 de la Ley de Compañias vigente. Añadase: La asistencia de los Comisa- 

rios a la Junta General no será causa de diferimiento de la sesión. El Art 

queda así: ” Los Comisarios principales o suplentes, cuando reemplacen a - -, 

aquellos, deberán ejercer las atribuciones y cumplir los deberes prescritos 

en el Art. 318 de la Ley de Compañías y en el Art. 321 de la misma Ley. Se . 

rán elegidos por la Junta General ordinaria de cada año, a propuesta del Di 

rectorio y podrán ser indefinidamente reelegidos. 

Serán convocados a las sesiones de Junta General de accionistas, de acuerdo 
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con el Art. 284 y 316 de la Ley de Compañías. La inasistencia de los Comi- 

sarios a la Junta General no será causa de diferimiento de la sesión."   Se aprueba por unanimidad y sin observaciones. 

  

  Art. 36%.- Corresponde al Art. 34 del Estatuto anterior y queda igual. 

DISPOSICIONES GENERALES 
    

Art. 37%.- Corresponde al Art. 35 del Estatuto anterior. Queda igual. 

"Los presentes estatutos podrán ser modificados en cualquier - »  * 

tiempo con el voto de las dos terceras partes del capital concurrente a la 

Asamblea.” Aprobado sin observaciones. 

Art. 38%.- Corresponde al Art. 36 del estatuto anterior. Cámbiese el Art. 

353 por 343 de la Ley de Compañias y anádase Sección XI y XII - 

«
e
d
a
d
 
a
v
a
l
 

ue
 

d
i
a
s



e 

de la Ley de Compañias Y 

de la Compania 

3423 Y 

aprueba por 

Art. 39%. Vorfespernde 

40%. Art. 

dente an 

ta, la misme que alo sv! 

haberse cumplido + 

    

a Os 
mo Ml 

AAA Pp 

"RPG¿ 

se esturá a lo dispuesto por 

siquientes, seccl 

unanimidad. 
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vigente. El Art. queda asi: "En caso de liquidación 

la Ley de Compañias en el Art. 

ión XI y X11 de la Lev de Compañias vigente." Se =—- 

al Art. 37 del estatuto anterior y queda igual. 

ISPOSICIONES TRANSUTORIAS 
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CUAbRo DE AUNENTO DE CAPITAL SEGUN RESOLUCION DE LA JUNTA GENERAL DE 

ACCIONISTAS CELEBRADA EL 20 DE SEPTIDIBRE DE 1.085 

exo nas ra as ERA ora ¿COGarO 
2 A AOSTO UB ra PACULTATIVAS A GCIVAL 

a . ee ue. +e 

de ¿BATA CHICAIZA — - FEDERICO 7.200,00 1.167,68 6.132,34 7.200,00 34, 600,00 

2o> ABEL FELIX , CARLOS 3.800,00 1.369.60 7,140.40 8.300,00 17,000.00 

35.- ABHL FELIX JOSEPH URDRS. 7,800.00 1.109,69 8,300.35 7.800,00 15.000,00 

4.- AGUIRRE HILDA VILLEGAS DE HRD. 3.000,00 470.85 2.520,14 3.000,00 $.000.00 

B.- AGUIRRE JULIO 41,700.00 6.870,08 35.020. 94 41.700,00 83. 400.00 

B.-  ALEAN GUADALUPE — PUENTE DY 32,000.00 5.118,51 26.881.409 32.000,00 64.000,00 

Ton ALBORNOZ LOURDES Paz Y MIÑO DE 5.000,00 799,77 4.200,23 5.000,00 10.000.00 

B.- ALMEIDA CELIA ' BRAVO YDA, DE 170.800,00 27,272.07 143,227.93 170, 800,00 341,000.00 

D.- ALMEIDA FREVLE EAMIRO 112,800.00 17,994.77 94.505,23 112.800.00 225,000.00 

10.- ALMEIDA SALAS RAYA EL 1..800.00 239.03 1,260.07 1.500,00 3.000.009 

il ALMEIDA SUAREZ JORGE 47.900,00 7,661.77 40,238.23 47.900,00 95. 800.00 

12. ANDERSON OFELIA FELIX DK 31.00.00 8.070,83 26.629,47 31.00.00 63. 400.00 

13.- ANDRADE ALVEAR . JOSE 230,600.00 36,885,27 193,714.73 2:30..600,00 481.200,00 

14.- ANDRADE LAURA ZUBIRIA DE 9.000,00 1,439.58 7.560,42 9.000,00 15.000,00 
15.- ANDRADE PATRICIA LASSO BE 5,000, 00 799.77 4,200.23 5,000.00 10,000.00 
16.- — ARAGON HERRERA, ANGEL 31.600,00 5,054.83 26.545,47 31.600,00 $3,200.00 

Y?o-  ARAUZ CORONADO DELIA E. 800.00 127.08 $72.04 800.00 1.600,00 
18,  ARAUZ CORONADO — ' MARIA L, 800.00 127.98 672.04 800,00 1,600.00 
19.-  ARGUELLO ALBA VARGAS DE - 5.300.00 527.85 2.772,15 3, 200.00 6.500,00 
20. ARIAS RUIZ JOSE he 500.00 79.98 420.02 500,00 1.009,00 
Zi.  ARMIJOS JAMAMILLO —— ABRABAM 1.500,00 239.95 1,260.07 1,500.00 3.000,00 
22.-  ARMENDARIS SALVADOR —' EDMUNDO 281,300.00 45,026.91 236, 473.09 281. 500,00 363.000,00 
23.- ARREGUI POLDAN "ANGEL 5.800,00 595,74 4.704.26 5,800.00 11,200.00 
24. ARTEAGA ALMEIDA —. APARICIO 45,000.00 7,197.91 37. 802.09 45.000,00 $0,000.00 
25.- ASOCIACION TRABAJADORAS ILEPSA 288.800,00 46,146.58 242,353.42 283, 500,00 577.000,00 
26.- AYALA ANA FELIX DE 3,000.00 479.86 2.520, 14 3,000.00 6.000,00 
ZT.- AYALA GONBZ , GESOIAN 26.800,00 4,286.78 22.513,25 28,800.00 83.900,00 
28. ATALA HEYES MARIO 48.600,00 7.773,74 40.826.26 48.600,00 97,200.00 
29.-  BAQUERIZO — FRÉILE FRANCISCO 8.000,00 959,72 5,040.28 $.000.00 12.000,00 
20.-  BAQUERIZO — PREÍLE KANUEL 26.400,00 4,222.77 22,177.23 26.400,00 82, 800.00 
Fi.  BAQUERIZO — PREILE SEBASTIAN 26,400.00 4,222.77 22.177,23 26, 400.00 52. 800.00 
S2=  BAQUERIZO GIOCONDA HERNANDEZ DE 15,000.00 2,309.30 12. 600.70 15, 000,00 20.000,00 
33.-  BARDAGE INES JABAMILLO DE 124.000,00 19,914.21 104.585,79 124.500.00 249.000, 00 
A.-  BARRAGAN ANA HARÍA ROJAS DE 28.000 .00 3, 908, 84 21.001,16 25,000.0U 50.000.009 
3,- BARRERA CEON GERARDO 20.000,00 4.798,80 25.201,40 20.000,00 $0.000.00 
36,-  BELTRAR HORTENCIA ROMERO DE HRDRS. 39,000.00 6.238,19 32.761.81 39.000,00 78.000,00 
J7.-  BENALCAZAR RAMOS JOSE 22,100.00 3,834.97 18.565,03 22. 100,00 44.200,00 
58.-  BENTINZ LARA YICTOR 203, 400,00 32.534,04 170.865.46 203, 400.00 408. 800.00 
39.- — BEJOMO PALACIO JULIO €. HRDR. 148.500,00 23.13.05 125. 586..95 149..500.00 299,000.00 
40.-  BOADA HEREDIA HERNAN 27,500.00 4.398,72 23.101,28 27,500.00 58.000.00 
4l.= BOLAÑOS BENALCAZAR — AURELIO 13,500.00 2,150.37 11,340.63 13.500,00 27.000,00 
42.- BOLAÑOS BODOLFO —. HRORS, 200.00 31.99 168.01 200.00 400.00 
43.-  BRENXMANN  FALCONI ADOLFO 202.200,00 34.342.509 169,897.41 202. 200,00 404. 400.00 
44,-  BRINEMANN  PALCONI ALFARDO 13,100.00 2.418,30 12.684. 7 15, 100.00 30, 200.00 
43.-  BURBANO DE LARA ALFONSO 50,000.00 7.097,87 42.002,35 90.000,00 100,000.00 
d8.- CALDERON QUIWOZ , TRAJANO 10,700.00 1.711,80 8.988, 50 10,700.00 21.400,00 
At. CAMACHO BETTY SAA DE 57.000,00 9.117,35 47,882.65 57.000.00 114,000.00 
48,- — CAMACHO ICAZA - JAIME 14,000,00 2,230.35 11.760.658 14.000.00 28,000.00 
49.-  CAMPOVERDE — MORENO VICTOR 55.800,00 8.893,41 46.708.50 55,600.00 111,200.00 
B0.- CANDO CHICALLA HERIBERTO 11.400,00 1.823,47 9.676.853 11.400,00 22.800,00 Bl.- CAÑADAS BAQUERIZO —, ROBERTO 66,200.00 10.588,92 58.611,08 86, 200.00 132. 400.00 
S2.- CAÑADAS BLATRIZ | PORTILLA DE 94.700,00 18,147.60 79.582.40 >. 700.00 189,400.00 B3.- CAÑADAS DEL MONACO —M, BRATRIZ 39.400.00 6.302,17 33.097.83 39. 400.00 78.800,00 54,- CAÑADAS PORTILLA RUBERTO 24,300.00 3,886.87 20.413,13 24. 300.00 48. 600.00 BS.- CARDENAS GRANDA 3052 3. 800.00 07.83 3,192.18 3,800.00 7.600,00 S6.- CARDENAS LEIVA DANIEL HRDHS. 6.800,00 1.087.68 3.712,32 6,800.00 13.600,00 87,- CARDENAS NARVAEZ FIDEL BRDR, 85,200.00 13.08.01 71.991.909 83.200.00 171,400.00 58.- CARRASCO ESPINOSA GUILLERMO 3. 200.00 527.85 2.772,18 3. 200.00 8.600,00 59.- CEDEÑO CHAVEZ _ORION 27.600,00 4.414,72 13.165, 28 27. 800.00 85.200,00 0... a a l soe ta.200.00 potes 10,248,574 12.200,00 24, 400,00 

62.-  CEYALLOS CONCHA JORGE 10, 200,00 2 50. oa PON 19.000,00 500, 679,51 8,820.49 Bd.- COMERCIAL — FIDUCIARIA 37.500,00 5,998,248 0. m0-00 21.000,00 500, 998,2 31.501,74 37. 500.00 78.000,00 
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CAPITAL 4 

ORDEN A COC 1 0 ON Y Os Toa RESERVAS CAPITAL 
AGOSTO 31/85 TOTAL ACUMULADO 

LEGAL FACULTATIVAS AETVAL 

VIENEN coroconsonrnonrovaness Y 3'012,500,00 — 481,839,87 — 21530,640,13 3'012,500,00 6'025,000,00 

64.-  CORAQUILI¿ Oña FRANCISCO / 270.00 Á31.E? 4200.13 2.700,00 Ao. 
85, CRUZ GAME ENRIQUE 48,000.00. 7.677,77 40.322,23 48,000.00 96.000.00 
66.- CUEVA CAMDEMAS FABIAN 31.500,00 5.038,53 26.461.47 31.800,00 66.000,00 
67.  CHACON YAÑEZ LUCILA 15,000.00 2.399. 12.600,70 15,000.00 30,000.00 

"68, CHANGO VILLABRUEL — pANIKL 2,300.00 387.89 1.932,11 2.200,00 4,800.00 

90.  CHICAIZA  CBECAIZA GALO 11.700,00 1,871.46 9,828.54 11.700,00 23,400.00 
7,  CHICAIZA  CHICAIZA  MESTOR 8.700,90 1.551.583 8.146,43 0.700,00 19,400.00 

*7i=  CBICAIZA — CMICALZA SEGUNDO 14.300.00 2.287,33 12,012.67 14, 300,00 28, 600.00 
72.  DARQUES MONCAYO ALFONSO 15.000,00 2.390,30 12.600,70 15,000.00 20.000,00 

F3.-  DAVALOS IRENE SALAZAR DE 40.000,00 71.979,07 378,020, 93 450,000.00 900,000.09 
74.- DÉ La BASTIDA MARIA L. — HKDKS, E 25.369,40 30. 200.00 80.400,00 
7S.- DE LA TOREE RIBADENEINA ALEGRIA 45.100,00 7.373.868 38,726, 14 46, 100.00 92.200,00 
76, DE La TORRE RIBADEREINA K. JOSE 46.500.00 7,437.84 39.062. 16 46,500.00 93,000.00 
7?.- DE Lá TORRE RIBADEMLIRS VERONICA 48,500.00 7,437.84 39,062, 16 46, 500.00 93,000.00 
78.- DEL CASTILLO ALVAREZ ARMANDO 33..800.00 5.374.44 28,223. 56 33. 600,00 67,200.00 
79.- DEL CASTILLO ALVAREZ JAIME 10,800.00 1.727.50 9,072.50 10, 800,00 21.600.00 
80,- DEL CASTILLE AMINA BECDACH DE 179,900.00 28.775.603 151.124. 37 179, 900,00 35%. 800.00 
8l.- DEL CASTILLO ANDRADE PRANCISCO 3. 10..500.00 1.679,81 8. 820.49 10, 500,00 21,000.00 

82.- DEL CASTILLO ANDRADE JAIME ERNESTO 60.200,00 9,829.2% 50.570. 80 60.200,09 120,400.00 

83.- DEL CASTILLO BECDACH DIEGO 20,300.00 14.523,78 76.276,22 90. 800.00 181.600.00 

84, DEL CASTILLO BECDACH EDUARDO 90.00.00 14,523.78 78,276.22 90. 800,00 181..600,00 

85. DEL CASTILLO SECDACH JALIL 5.300.00 847.75 4.452,25 5,200.00 10.600,00 

66.- DEL CASTILLO CONSUELO ORDOÑEZ DE 2. 100.00 335. 90 1,764.10 2. 100.00 4.200,00 

87.- DEL CASTILLO HERRERA L0GG 20,900.00 3.3443.03 17.558. 97 20.900,00 41.800,00 

88.- DEL CASTILLO HERRERA A. BELEN 10,000.00 1.599.563 8,400.47 10.000,00 20.000,00 

$9,- DEL CASTILLO ORDOÑEZ CAJON A, 50,200.00 4.830,60 25, 369,40 30. 200.00 60.400,00 

do.- DEL CASTILLO VILLAQUIBAN CRISTIAN D.200.00 4.890.860 25. 369.40 90. 200,00 $0. 400,00 

Ol. DEL CASTILLO VILLAQUIRAN  DANINLA 21,000.00 3.359,02 17.640,98 21.000,00 42.000,00 

92.- DEL HIERNO — VARGAS HUMBERTO 11, 300,00 1.807,47 9.492,83 11, 200,00 22,600.00 

Q3.- DELGADO MORALES RAFANL 7.000,00 1.119,87 5,820.33 7.000,09 14,000.00 

9.- DELGADO NARVAEZ IVAN 3,300.00 827.85 2,772.15 3. 300.00 $. 600,00 

PS. DIAZ TOCA DOLORES E, 15.000.00 2.399,30 12,600, 70 15.000..00 20.000,00 

96.- DONOSO SILVIA PAZ Y MIÑO DE 5.000,00 799,77 4.200,23 $.000..00 10,000.00 

97.-  DROVET SALAZAR LUIS 36,200.00 8.790.32 30, 409,88 36.200,00 72,400.00 

98.-  DUEÑAS CARLOTA LOZA DE 25.000,00 3.098,54 21,001.16 25.000,00 $0,000.00 

99.- GAS EGUES FRANCISCO 3.200,00 511.85 2.688,15 3.200.00 6.400,00 

100,-  EGAS EGUES IGNACIO 1.500.00 239.93 1.260,07 1..500.00 3,000.00 

101.-  EGAS EGUES PABLO 3, 200.00 511.85 2.688,15 3. 200.00 6.400.000 

102. GAS EGUES PATRICIA 3. 200.00 511.88 2.688,15 3,200.00 6. 400,00 

103.-  EGAS TERESA EGUES DE 1,700.00 271.92 1.428,08 1.700,00 3,400.00 

104,-  EGUES ANDRADE FRANCISCO 33.200,00 5.310,46 27. 889.54 33, 200.00 66. 400.00 

105.-  PGUÉS GARCIA ALICIA 60. 100,00 9.613,20 50, 486. 80 60, 100.00 120. 200.00 

106.-  EGUES GARCIA FRANCISCO 192. 800.00 30.839,03 161. 960,97 192. 800,00 385. 600.00 

107. PUES GARCIA PATRICIO 1'000.000,00 169.953, 49 840,046, 51 11000.000,00 2'000.000.00 

108.-  EGUES REDOERG O CARLOS 7. 700.00 1.231.64 6.468.36 7, 700,00 16. 400.00 

109  EGUES HETHBERG —— MAPGARITA 18,200.00 2.431,29 12,768.71 15,200.00 30. 400.00 

ti0.-  EGUES REIMBER PATRICIO 7.700,00 1,231.64 6.468,38 7.700,00 45, 400.00 

11L.-  RRDARA CRISTINA GONZALES Di 18,000.00 2.399, 30 12. 600.70 13,000.00 30.000.090 

Ma GERMANIA GONZALES DE 20,000.00 4.798. 60 25.201,40 30.000,00 60.000,00 

113, - PALLARES JUAN 148,000.00 23.353,21 122,646.70 146.000,00 292,000.00 

1142 ZURITA EFRAIN 3.000,00 479.86 2.520,14 3,000.00 8.000,00 

118, N ZURITA OSEAS 18.800.00 — 2.639,23 13.880,77 10.500,00 33,000.00 

116.- ANTONIO 38,000.00 6.238,19 32,781.81 39.000 00 78.000,00 

117.- CARLOS 78.000,00 12,476.37 65.523,63 78,000.00 156,000.00 

118,- RODRIGO 307,500.00 49,185.70 258, 314.30 307. 500.00 $15.000.00 

119,- AGUSTIN ERDRS. 439,800.00 6.366.153 33,433.85 30. 800.00 79. 600.00 

120.- FELIX CADENA ALICIA 41.700,00 6.670,06 35,020.94 41,700.00 83. 400,00 

121, FELIX CADENA FRANCISCO 498.500.00 79.784,80 419,015,20 498.800,00 $97..600.00 

: o : ROSA 5,009.00 799,77 4.200.23 3,000.00 10.000,00 

m2. mo» O . 87.92 1.512.08 1,800.00 3.600.00 
123.- FELIX CURONEL VERONICA 1. 800.00 287. 

o CON XAVIER 2.300.009 367. 89 1.932,11 2, 300.00 4.600.00 

mm. mE O arena É 9. 300.00 1.487,57 7.812.43 2 0-0 12 on sa 
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CAPITAL A CAPITAL 

ORDEN. 4 € € 1.0 NN 1. 8. 7 4 RESERVAS TOTAL Pe 

AGOSTO 3/8 temas FACULTATIVAS AAA 

HERE MET o A a 

E E £047.500.00  1*127.272,19 — 3'920.227,81 71047, 800.00 pum 

127, FIALLO VICTORIA CARRILLO DE 437. 0,00  21.D61.61 115.338, 39 137. 300.00 E 

128. FLORES ALVAREZ LEUNARDO 7.500,00 1.199.65 6.300.35 7..00.00 E 

128, FLORES GREJALVA — OSWALSO HRDRS. 4, 800,00 747.78 4.032,22 4.800,00 9,600.00 

130,- FLORES GUERRA DIBGO 7.500,00 1.199.683 8.300. 35 7.590,00 1..000.00 

131. FLORES HERRERA DESIDERIO HRDR, 94.700,00 15,147.60 79.552, 40 94,700.00 189,400.00 '. 

132.- FLORES HERRERA JORCE 94.700,00 15.147,50 79.563,40 21.700,00 189.400.090 

133, FLORES LOPEZ JORGE 34,000.00 8,438.42 28.561.588 34.000,00 $8.000.,00 

1H, - FLORES MARIA RANIREZ DE 15,900,00  2.543.26 13.356,74 15.900,90 31,800.00 

135.- FLORES PAVON NEPYALI 5.000,00 799,77 4.200,23 8.000.00 10,000.00 

138, FLORES RAMIREZ CARLOS 3,800.00 $07.82 3.192,18 3,800.00 7.800,00 

137, FREILE CARDOZO GURZALO 4,100,00 687,80 3.612,20 4.300.00 8,600.00 

138, - FREILE CARDOZO BONICA 4.000,00 639,81 3,300.19 4.000,00 8.000,00 Eos 

13%.  FREILE CISNEROS JAIME 3.200,00 512,83 2.808,15 3.200,00 6.400,00 + +1 

140.  FREILE CISNEROS TERESA 70,000,00 11,198.74 38. 803.28 70 000.00 140,000.00 : 
Mi.  PREILE DABQUEA HELSON 44.400,00. 7,101.93 37.298,07 44.400,00 88,800.00 * 
142.  FREILE DARQUEA MUY IER 22,700.00 3,600.04 19.069,08 22, 700,00 45,400.00 — ' 
143.  PREILE RAMADAN CRISTIAN 5.000,00 799.77 4,200.23 3.000.00 10.000,00 
4.  PREDLE RAMADAR JUAN CARLOS 5.000,00 799,77 4.200,23 5.000,00 19,000.00 
145, — FREUE RAMABAN ESTEBAN $, 500,00 1,085.69 5,544. 31 8,800.00 13, 200.00 o 

146.  FRIED GRUMMER ARTURO 49,500.00 7.917,70 41,882.30 42.800,00 99.000.009 Ñ 

147.  FUELENTALA MUÑOZ JOSE 8. 400.00 1.343,61 7.056.39 8. 400.00 19, 800,00 > 
148, — GALVEZ HARTA E, COMES DE 22, 200,00 3, 630,94 19,069.08 22.700.00 45.400,90 o, 
14D.= GANGOTERA INES RIBADENEIRA DE 140.100,00 22.409,48 117.690.582 140, 100,00 250,200.00 7 
130.  GANGOTENA  RHIBADENEIRA JOSÉ 1. 182,900.00 26.040,43 138.789.57 162. 800.00 325,600.00. * 

151.  GANGOTENA — RIBADEMEIRA MARÍA l. 10.100,00 1.816,53 8.484,47 10, 100.00 20,200,00 ” 
152.  GANGUTENA  RIBADENEIMA RAUL 20.100,00 4.814,60 25, 285,40 0, 100,00 E, 20000 
153. GANCES ¿RATE NESTOR 11.700,00 1.871,46 9.828,54 11,700.00 23.400,00 0 
15%. GARCIA ESIDOVA SILVIA 8,300.00 1,327.92 8.972,38 8.200,00 14, 600,00. o 
193. - CARZOR DAVILA JULIO 3.300,00 627.85 2.772,15 3. 200.00 6,800.00 
158. GONZALES DIAZ SUSANA 15.000,00 2.399..00 12,600, 70 15,000.00 90.009,00 
157. GONZALES  ETeLWINA DIAZ DE 60,000.00 9.597.21 50.402.779 40.000.090 120,000.00 

+ 158, GONZALES TABOADA EXA 800,00 127,96 872.04 800.00 1.800,00 
150. GRANDA VELASTEGUI — PAYRICIO 1. 800.00 287.92 1.512,08 1.800,00 3. 600.00 
160. GUALOTIÑA — PEREZ MANUEL. 11.100,00 1.775.48 9.324,52 13. 100,00 22,200.00 
11, GUERRA REDIN MANUEL URDR. 9. 800,00 1.567,58 8,232.45 9.800,00 19.600.007.” 
162,  GUERNON HEJIA ARTURO 168,800.00 — 27.016,14 141.883, 88 168, 900.00 337,800.00. 
163. GUERNON VILLARREAL — JACINTO $00.00 127.96 672,04 200,00 1,800.00 
164, - GUTIERREZ NAVAS POLIBIO 28. 200.00 4,030.83 21.169,17 28.200,00 60,400.00 
165.  RBERNANDEZ BLANCA CUASPUD DE 3,000.00 479,86 2,520,14 3.000,00 6,000,009 
166.- — BERRERA CAZAR JOSE R, URDR, 254,000.00 40.628,19 213.371,81 24.009,00 508,000.00 * 
167. — IRARIA GARCIA JULIO 1.200,00 287.92 1.512,08 1,800.00 3.800,00 
168,2 — JACONE RIBADENETEA CELINA 18,000.00 2.309,30 12.600,70 15.000,00 20.000.00 
160. JACOME TOSCANO JORGE 13.900,00 2,063.40 10.836,60 12,900.00 25,800.09 * 
170,- — JARAMILLO — ARIAS ARTURO BRDE, 43,800.00 7.005,08 36,794.04 43,809.00 oa: 
Yíl,- JAMANTILO  DAVALOS HARÍA Lo 33,000.00 8,278.47 27,721.53 33,000.00 
172. JARAMILLO — PAYON ETALIDES 6.800,00 1.087,88 6.712.32 8. 809.00 
173.  JARKÍR TANEZ CASOS HRDES, 41.500,00  6,638,07 34.801. 93 41.200,00 
174.  JATIVA MORAN SECTOR 1,800.00 287.02 1,512.08 1.800,00 
173, - KONANZ MUÑOZ NARTHA N, 146,000.00 23, 354,21 122, 448,79 148.000.000 
176. LAGOS TORRES ENRIQUE 18,200.00 2,827.18 10, 372, 86 18, 200,00 
177. LASSO PAULIVA ROJAS DE 15.000,00 2.399,30 14,600.70 18,000.00 
170. LEIVA VERGARA MANUEL 9.200.00 1.567.855 8,232.45 8, 800,00 
170. LOsIzA EOSILLO ANGEL, 13,800.00 2.189,37 11,340.63 13,900, 00 180, — LOPAZ BACA RUBEN 900.00 143,96 786,04 900.00 
181. LQÓEZ JABANTILO — ENUIQUE 33,000.00 BLBOS3?  29.401.63 38,000.00 

a JARAMILLO — MARTA €, 15.000,00 2,399.30 12,600.70 15,000.00 
183. - LOPEZ JARAMILLO MARTA DEL CARMEN 22,300.00 3,598.98 18,901.05 22,300.00 

PA BAN cocnonacoros E PUOATA 00.00 11447,243.19  71600.080, 00 TOO 2'047..200.00  
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CUADRO DE AUMÉNTO DE CAPITAL SEGUN RESOLUCION DE La JUNTA GENEÑAL DE 

ACCIONISTAS CELEBRADA EL 20 DE SEPTIEMBRE DE 1,985 
AAA DARA NELLA CELA ERRANTE TECLA AA EURO 

CANIT 
ORDEN. 4 CC 1 0 N So TOA PA RES. ERVOA OS TOTAL CURADO 

AGOSTO 31/85 LEGAL FACULTATIVAS ACTUA 

A A sa RESLANLErE= aercane nonts 

E 8'047.9001,00  11447,243,15 — T:600.650,85 9:04 «00 18'095, 800.00 

184.- PEZ JARARTLLO — VERONICA 22. 500.00 3. 598.95 18.901,05 + 500,00 45,000.00 

185. LOPEZ LENAY JAMAMTLIO DE 7.500,00 1.199,65 6, 300. 35 7.500,00 15.000,00 

"186. LUPEZ SANTANDER — CARLOS HRDES, 30, 900,00 4.942,56 28.957,44 30.900,00 y _ 61,800.00 

187, LOPE SANTARDEH O LUIS 15,000.00 2.399,30 12,600.70 =. 18,000.00 = .L “30.000,00 

BB. LUPE SANTAADER VICTOR 12,200.00 1.981,43 10,248.57 12.200,00 24, 400,00 

+ 189, LOPEZ VASCUR EL WASHINGTON 23, 100,00 3.694,93 19, 405,07 23, 100.00 46. 200.00 

100.  LUEVRIAGA GALO 800,00 127.96 672.04 800.00 1.600,00 

: 191. MANTILLA POLANCO GLGA HRDRS. 22, B00,00 3,646.94 19,153.06 22. 800,00 45. 600.00 

192. MATA KEYES HAKISOL 4.700,00 751.78 3.948,22 4,700.00 9. 400.00 

193.- MaYa BENALCAZAR O LUIS 10.000,00 1.599.534 8.400,46 10,000.00 20.000 .00 

194. HaYa TLNESA CAMPOVESDE DE 13. 900,00 2,207.36 11.592,64 13.800,00 27. 600.00 

199. MAZUn KalcO EFRAIN 13, 700,00 3,790, 90 19.909,10 23. 700.00 47,400.00 

196, Hei LO MDL UANGOTINA De 15.000.00 2,399, 30 12.600,70 15.000,00 30 000.00 

107.  MERLELS HERLOZ > JGRGE 43. 500.00 8.937.98 36. 512.02 43, 500.00 87.000.00 

198, HERA ROMAN TELLO “0.900,00 11.40.70 59. 559.30 70. 900.00 141,800.00 

199.- HERA 2 DAVID 43.060. 00 6.878.00 36. 122.00 43,000.00 86.000,00 

_ 20.  Mlás RECALDÉ EUCLIDES 12.000,00 1.919,44 10.080. 58 12,000.00 24.000,00 

pa Mi.- MINO RECALDE ROGELIO HKDRS. 7.500,00 1,199.65 6.300,35 7,500.00 15,000.00 

202,-  MHOLESTIKa — FABIOLA FRELNLE DE 117.800,00 18.842,52 98.957. 48 117,800.00 235, 600.00 

L 23.- HOLINA BADILLO HUGO HRDKS. 63, 900,00 10.221,03 53.678,97 63, 900.00 127, 800.00 

: 204. MORALES AÑA BRIAXMANN DE 24. 800,00 3. 966.85 20.833,15 24,800.00 49, 600.00 

205. MORALES BASTIDAS ARCESIO 20,600.00 3,205.04 17. 304.98 20. 600.00 41,200.00 

206.- MORALES FLORES HOLSES 7.500,00 1.199.65 6.300,35 7. 500.00 15,000.00 

: 207, — MORALES MORALES FRANCISCÓ 2. 500.00 399.88 2. 100,12 2. 500.00 5.000,00 

"208,- MORALES MORALES VICENTE 2. 500.00 399.88 2.100,12 2..500.00 5.000,00 

. 7209, MORALES ROSA FLORES DE 500.00 79.98 420,02 500.00 1.000.00 

210. MORENO PEXTHA LASSO DE 4.500,00 719,79 3.780,21 4..500.00 9.000,00 

Tédto- MOSQUERA JULIETA BAQUERIZO DE 6,000.00 989.72 5,040.28 6.000,00 12,000.00 

TC rz.  MUBOZ LARREA ARTURO 15.000,00 2. 309.0 12.600,70 15.000,00 20 .000.00 

2 2áa- MUÑOZ LOPEZ ENRIQUE 96.000,00 13,335.53 80.644,47 96.000,00 192,000.00 

214. NAVARRO JARAMILLO — RODRIGO 12.000.00 1.919,44 10.080, 56 12.000,00 24.000,00 

215,- NUBOA RAFAELA LOZA DE 25.000,00 3. 998,84 23.001,18 25,000.00 50.000.00 

218,  NORUÑA JURADO RARCELO 10.500,00 1.679.51 8.820.49 10. 500.00 21,000.00 

ZiT.  OCAÑA GARCÍA ISIDORO 17.700,00 2.83%. 14.068, 82 17.700,00 35. 400,00 

218.  PANCHEZ MASABaADA ROSALIA 1.800,00 287.92 1.512,08 1. 800.00 3, $00.00 

. 219,-  PARLDES CASTILLO MANUEL 31.500,00 5,038, 54 26.461,46 31. 500.00 63,000.00 

220. PAREDES JUANA CRESPO 22.200,00 3.550. 97 13.649,03 22. 200.00 44. 400.00 

PA 21. PAZ Y HIRO EGUES NELSON 5.100,90 815.76 4.284.2 5, 100.00 10. 200.00 

222. Paz Y Miñ0  EGUES PABLO 5.000,00 799,77 4.200.23 3.000.00 10.000,00 

223.= PEÑA HUÑOZ GONZALO 4.100,00 635.81 3.444,19 4. 100.00 8.200,00 

224, PEREZ CARKILLO ROSA INES 137,000.00 21.813,63 115.088, 37 137.000.00 274,000, 00 

225. PEMES INTRIAGO ALVARO Y74.400.00  43.891.24 230, 508,76 274,400,00 548, 800.00 

To 8 PERE HARIA Es SALAZAR DE 265,100.00 42,403.67 222.696. 33 265. 100.00 330, 200,00 

227.  PIGANTA AGUICOLA INDUSTRIAL 80.100,00 12,812.27 07.287,73 80. 100.00 160,200.00 

28.7 PINTU CHATU IGNACIO 31.400,00 5.022. 54 26. 377,46 31.400,00 62. 800,00 

. os PINTO ROJAS SEVERIANO 24.400,00 3.423,00 17.077,00 21.400,00 42, 800.00 

" PINTO SALAZAR GONZALO 1.500,00 239.93 1.260,07 1. 500.00 3,000.00 

LUCILA HOLESTINA DE 54. 800,00 8,765.45 46.034.585 54. 800,00 109. 600.00 

MATEUS JAVIER 3,000,00 479.86 2.320,14 3.000 .00 6,000.00 

: YEPEZ JAIME 133,700,00 21,383.78 112,314.22 133.700,00 267, 400,00 

REINALDO ARDKS, TIIOO.00 12.364,41 64.935,59 TT OO 154,600.00 

BELEN Paz Y HIRU DE 5.000,00 799,77 4,200.23 5,000.00 10,000,00 

CHANGO ALFONSO 500,00 79,98 420.02 500.00 1.000,00 

CHANGO BENIGNO 1.500,00 239,93 1.260.07 1, 500,00 3.000,00 

CHANGO CIRILO 1. 500,00 230.93 1,260.07 1, 500,00 3.000,09 

230, -  PUZO CHANGO MANUEL 3, 400,00 883.75 -530,25 5.496.00 10, 00,00 

240.- POZO LLERENA JORGE 1.500,00 239.93 1.260,07 1.400,00 3.000,00 

241. PUENTE TApIA CARNEN : 2.800,00 415.88 2.184,12 ANNA! 0 

242, PUENTE TAPIA ROSARIO ¡1000.00 207.94 1.092,06 «300, 000.
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CUADO “DE ALMEATO DE CAPITAL SEGUN RESOLUCION DE Lá JUNTA GENERAL DE 
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EOSMEo UR nmprantoidd SLENESTRRLEIRI EEES NATAL ARETES 

CAPITAL A CAPTPAL 

ORDEN A OC € 10 ONM1OS_?Tt_4 RESERYAS FLOTA ML 

AGOSTO 31/85 LEGAL FACULTATIVAS rm 

, ; EN , A a 3 111022, 300,00  1'763,055,32  9'259,214,68 11'922, 300,00 221044, 600,00 

243. - RAMOS JULIO HRDRS. 8,000.00 1.279.63 8.720,37 8.000,00 16.000,00 / ">. 

244,  KECALDE FUERTES LUIS 300,00 47.69 232,01 300.00 600,00 

245.  RIBADEÉNEIRA FRANCO MARIA Y. 15,000.00 2,309.30 12,600.70 13.000,00 30.000,00 

246,.-  RIBADENEIRA GARCIA ERNESTO 188,300.00 30.119,24 158. 180,78 188, 300.00 376.609.00 » 

247. RIBADENEIMA GARCIA MARTA L. HEUORS. 237,400.00 37.972.986 199,427.04 237. 400.00 474,800,00 

248,-  RIBADENEIRA LUCY TROYA De 8.200,00 991.71 5.208,29 8.200,00 12. 400,00 
249. RIBADENEIRA TROYA ARTURO 9.200,00 1.471,87 7.728,43 9.200,00 18, 400,00 
250.- RIBADENEIRA TROYA CARHEN 9.200,00 1.471,57 7.728,43 9.200,00 18.400,00 
25l.-  HIBADENEIRA TROYA ERNESTO 9.200,00 1,471.57 7.728,43 9.200,00 18,400.00 
252.- RIBADENETRA TROYA MARIA JOSE 9.200,00 1,471.57 7.728,43 9. 200.00 18,400.00 
253, RIBADENEINA TROYA MONICA 9. 200.00 1,471.57 7,728.43 9, 200.00 18.400,00 
254.-  RIBADENEIRA TROYA SANTIAGO 9.200,00 1.471,57 7.728.453 9.200.00 18, 400.00 : 
255.- RIERA VIVEROS GONZALO B. 100.00 1,295.62 6.504,38 8, 100,00 16.200,00 ; 
258. RIVERA ARTURO HRDRS, 3,000.00 479.88 2.520, 14 3.000,00 8,000.00 no 
257. - RODRIGUEZ EGAS CARLOS 4, 100.00 655.81 3,444.19 4, 100,00 8.200,00 
258,- ROJAS LOAJIZA MANUEL 193. 800.00 0, 998,99 162.801,01 193, 800.00 387..600,00 
259.- ROJAS MAGDALENA —— ROMERO DE 170,000.00 27.392,08 142,807.51 170.000.090 140,000.00 
260. ' ROJAS ROMERO AMPARO 15.000.00 2, 399, 30 12,600.70 18,000.00 30.000.00 . . 
Rd ROJAS ROMERO MONICA 33.000,00 5.598.37 29,401.63 35,000.00 70.000,00 

262. ROJAS ROMERO ROBERTO 15,000.00 2.399. 30 12,600,70 15,000.06 30.000.00 
263. ROJAS TRUJILLO ALBERTO 59.300,00 9.485,24 49.814,76 39. 300,00 118, 600,00 . 
264.- — ROSERO ARÓCA BOLIVAR 85.500.00 13,678.02 71.823. 98 85,600.00 171,000.00 1 
265. - ROSERO LUIS HRDRS. 13.700,00 2.191,36 11.908,64 13.700,00 27.400,00 * : 
266.- ROSERO MORALES HECTOR 29, 409.00 4,702.63 24,697.37 29.400,00 53, 800,00 a % 
267.- ROSERO HORALES JORGE 60, 200.00 9.645. 20 50.654. 80 60.300,00 120.600 .00 : 
268. RUSERO ROSARIO PAREDES DE 35. 700.00 5,710.34 29,989.66 35.700,00 1,400.00 a 
269.- Sa4 CADENA JORGE 14.600,00 2.333.32 12.264,68 14, 600,00 29. 200.00 
270, - Sar ELINA BEL ALCAZAR UE 90.000. 00 14,305.82 75,604,18 + 90,000.00 180.000,00 * - 27 SAAVEDRA DUQUE LUIS 39,000.00 6.238,19 32,761.81 39,000.00 78.000,00 

272.- SALAZAR BARBA LUIS 600.900,00 96.116,05 504, 783,08 600, 900 .00 1'201, 800,00 
EId> SALAZAR TORRES LUIS 4.800,00 738.79 3.864,21 4, 600,00 9. 200.00 274. - SANCHEZ JIJON CARLOS 29.000,00 4.638,65 24.361,33 29,000.00 88,000,009 275. SANCHEZ PURRAS LUIS 7.800.00 1,247.64 5.552,30 7.800.00 15,600.00 276. SANDOVAL ELSIX JARAMILLO DE 37.000.00 9.117,35 47.882,85 57,000.00 114,000.00 > 277. — SANHARTIN — CEDAMANOS MARCO 20, 300.00 3.247,05 17.052,05 20. 300.00 40,800.00 278,- —— SANMARTÍN: GUADALUPE — PAREDES Du 13.900,00 2.223,38 11.676,65 13. 900.00 27.890,00 278, - SANTIANA ANGELICA CARDUCCI DE 800.00 127.96 672.04 800,00 1,600.00 280. SILVA JAMAMILLO —— Ma FERNANDA 30.000,00 4.798. 60 25.201,40 30,000.00 60,000.00 281. - SILYA MARTANA PAREDES DE 28. 900. 00 4.622,68 24.277.344 28, 900,00 57.800,00 282. > SILYA PAREDES JARE PATRICIA 12. 800.00 2.015,41 10, 504. 59 12. 600.00 25.200,00 283.- SIMBAÑA SIMBANIA JUAR 26, 900,00 4.302.75 22.597, 25 26. 200.00 83.800,00 28%.» — SOTOMAYOR — LUCERO RUPERTO 25. 500.00 4.078,81 21.421.109 25.500,00 51,000,090 285. SUAREZ BEATRIZ PURBANO DE 195, 800.00 31.318.809 164,481.11 195, 800.00 391.600.00 286.- TERAN GOSTALLE ARTURO 20.000.00 14,395.81 75,604.19 90,000.00 180,009.00 287. TIMPE DEL CASTILLO J, ERNESTO 87.000,00 13.913,98 73.084.05 87,000.00 174,000, 00 288. — TIMPE DEL CASTILLO MARÍA Jos» 78. 500.00 12.556,35 83,943.65 78,500.00 157,000.00 289. TIMPE MARIANA DEL CASTILLO DE 101..300,00 16.233,28 85,264.72 101, 500,00 203,000.00 200.  TITUAÑA SALAZAR MANUEL %.500,00 1.199,85 8.300,35 7.800,00 16,000.00 291,- — TOBAR JARRIN BENJAMIN 800,00 127.99 672.04 800.00 1,600,060 ' 292. TORES BUENO GUSTAVO 500.00 79.98 420.02 800,00 a] . 20d TUFISO OOKELLA ANGEL 1. 500.00 239. 93 1,260.07 1, $00.00 3.000,00 294.- — VALDIVIEZO — EGUIGUREN GONZALO 322.800,00 31.588,00 770.918.00 322, 500,00 $45.000,09 29S,- VALENCIA JOSE BENJAMIN HRORS, 38,600.00 6.173,21 32,425.79 38, 800.00 77.200,00. 2988. — VALHUBERT JULIA VAGAS DE 3.300,00 527.85 2.772,18 3.300,00 8,600.00  - 297.- VALLEJO ARAUZ ENRIQUE ¿ 7..500.00 1.199,65 6.300.35 7.500,00 15.000,00 - ma a Io 

: . 772.15 3.300,00 8.800,00 0. VARGAS HANCTLLA GENOVEVA 3. 200.00 527.85 2.772,15 3.200.00 de $00.00 e
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CAPITAL 4 : 
CAPITAL 

ORDEN 4 0 001 0 N 15 TA RES E ROYOAS TOÓ TOA LO ACUMULADO 
AGUSTO 31/85 LEGAL FACULTATIVAS MA, 

A 

EEBRISLAASERLIASAARAM AAA E FREE DAA AAA RENACER CERES EALA DA UNREAL RAS REA ELENA DEMO A: 

  

a: SrREXE 

VIBERBROR cvorsocraro E 14 2:14, 600.00 2'273,874,82 11'940,925, 18 14 '214.6800,00 sn o 

01. VARGAS MANCILLA MARCELO 3.200,00 827.85 2.772,15 3,300.00 / 8.800,00 
302.” VARAS HANCITLLA MANIA ¿3,100,009 327,85 7213 3.300. a 8.600.000 

303, » VELASCO ARELLANO NAPOLEON 11.700.00 1.871.486 9,823.54 “3, * 11,700. 0 F. ,23.400.00 

DA4.- VEREDAS CASTKO FILOTEO 10.700,00 1.711,50 8. 988.50 10,700,00 21.400,00 

905. VERGARA OLGA MERA DE 26. 900.00 4.302,75 22,597.25 26.000,00 33. 800,00 
306.-  VILLAGOMEZ — BUCHELI MENTOR HRDKS. 6. 800.00 1.087.68 3.712.32 4.800,00 13. 800.00 
307.  VITERI ANGELA BAQUERIZO DE $.000,00 259.72 5,040.28 6.000.00 12.000.00 
308. - YEPEZ BENITEZ EDHUNDO 74.600,00 11.932,53 62.667.47 14.000,00 3149, 200,00 

300. YÉPEZ PAREJA ANIBAL 24.200,00 3.886..87 20,413.13 24. 300.00 48.00.00 
310.- ZAK + TEHANEX ANTONIO 884400 .00 93, 450,82 400,839, 18 584. 300.00 3'168.600,00 

“31d ZAMBRANO GARCIA JUAN A. HRDRS. 15,000.00 2.399,30 12.600.70 15,000.00 80.000.00 
3i2.= ZEVALLOS GUZMAN DAVID E. 9. 800.00 1,867.55 8.232,45 9.800,00 Í 19.800,00 
313.  ZUBIRIA FERRAN FAUSTO 15,000.00 2.399.30 12.600,70 15.000,00 Í 30.000.00 

TOTALES caconsorano Y 15'008, 300.00 2'400, 310.00 121008.999.00 15'008. 300.00 30'012.600.00 
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Se otorgó ante mí y en fe de ello _20n- 
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fiero ésto TERTERA ICPTA CERT TFICADA, debidemente firma"e 
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y selleda en: «uito, a siete de enero “de mil novecientos cohen- 
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RATON: Per Reselífiaion minero B6-1-1=3-E-00175 , de feshe sicto 

de Ferrero de mil nevesientes oehenta y sois, ; expedide 

por la Superiatendeaeia de Genpañtas , y por dispesisión 

del artíeuló góguado de: da menañanedo resolución, Tené 

asta al margen de la uetrís de la Areración Sel eunento 

de Oepital de "Industeja Ltusrera Enbotelladere de Petty 

aha 3,A.(ILSEFRA),La prorroga de plaso de duración y la 29 

Lerma de estatutos esastante en la referida esaritara de 

Eieha 2 de Enero de 1.906.- Quite , « 14 de Pebreyo de 

1.906. “> 
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RAZON: - Cumpliendo lo ordenado porlla Señora Superintendente 
de Compañías en su Reselugión Ne. 86.1.1.1.2-00175 de fecha 
7 de Pebrereo de 1986, teme fazén del Aumento de Capital, 
Prórroga de Plazo de duración y reforma de Estatutes de 
“INDUSTRIA LICORERA EMBOTELLADORA DE PICHINCHA S.A. (ILEPSA)" . 
etergada ente el Notario Br. liomero Noboa el 2 de Enero 
de 1986, al margen de la Escritura de Censtitución de a 
esta Compañía, celebrada ante el Notario Dr. Olmedo del be 
Pozo el 16 de Noviembre de 1959, 
Quite, 14 de Pebrereo de 1986. 

DQuéStuuo Hs 
A 

DOCTORA XIMENA MORENO DE SOLINES A 
: NOTARIA SEGUNDA o. 

 



; __£on esta fecha queda inscrito el presente documento v la Aesolución 

nómero ciento setenta y cinco de la señara Superintendente de Compay 
hr “5 Ñ “o 

y | fífas del Ecuador, de 7 de Febrero de 1986, bajo el nímero 32 del Re 

. gistro Industrial, tomo 18.- Se tomó nota al margen de la inscrip - 
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ción número 223 de 27 de Noviembre de 1959, a fs. 421 del Registro 
  

Mercantil tomo 90.- Queda archivada la Segunda Copia Certificada de 
6 

la Escrítura Pública de Aumento de Capital y Reforma de Estatutos 

—i
 

s de la compañía "INDUSTRIA LICORERA EMBOTELLADORA DE PICHINCHA S.A. 

o CILEPSA)", otorgada el dos de Enero de mil novecientos ochenta y sed 
  

ante el Notario Décimo Cuarto de esta cantón, Dr. Homero Noboa Ge.- 
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Se dá así cumplimiento a lo dispuesto en el Art. Tercero de la cia 
11 

da Resolución, de conformidad a lo establecido en el Decreto 733 de 
12 tb 

22 de agosto de 1975, publicado en el Registro Oficial 878 de 29 de 
13 

agosto del mismo año.- Se anotó en el Repertorio bajo el número 

14 r 
1662.- Quito, a diez y siete Ag Páfsero de mil pevecientos ochenta y 
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seis.” El REGISTRADOR.» SN UA cl LS MEN 

16 Y Vins 
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D. Gustavo Oarcía CSamieras E 
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